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PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO N° DATA

000011646/2023 02/06/2023

REQUISITANTE

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

DESTINATARIO

Gabinete da Prefeita Municipal

ASSUNTO

Solicita ao gabinete municipal a autorizagdo para abertura de processo
administrativo visando a contratag@o do artista Washington Brasileiro, para as festividades

juninas da cidade de Lima Campos/MA.

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro, Cep 65.728-000 - Lima Campos - Maranhio
CNPJ n° 06.933.519/0001-09 / Home page: www.limacampos.ma.gov.br
E-mail: administracao(@limacampos.ma.gov.br / Telefone/Fax: (99) 3646-1101
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De: Califérnia Produgdes
Para: Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA
Referéncia: Proposta de Show

Prezados (as) Senhores (as).

Conforme solicitado, segue orgamento 01 (uma) apresentacdo do cantor WASHINGTON BRASILEIRO e sua
equipe, a ser realizada em Praga Publica na Cidade de Lima Campos-MA, no Dia 14 de Junho de 2023.
Duragdo do show de 02 horas

WASHINGTON BRASILEIRO R$ 65.000,00 (Sessenta e Cinco Mil Reais) por show.
Forma de pagamento: 50% do Valor no Ato da Assinatura do Contrato, O Restante
até 48hs antes do show. A ser depositado no

Banco: Ital

Agéncia: 2980

Conta Corrente: 23993-9

Nome: WB Produgdes Artisticas e Musicais LTDA

CNPJ: 07.924.249/0001-32

-Valor corresponde a:
-Caché
-Imposto da nota fiscal.

As demais despesas decorrentes do Evento como Hospedagem, Alimentagdo e Camarim para os integrantes
da equipe fica por conta do CONTRATANTE,

Ja a estrutura a ser usada no evento de Palco, Som, Iluminagdo Completa, Praticaveis, Painel de LED, ETC
tambem fica por conta do CONTRATANTE.

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao dispor para maiores esclarecimentos ou outras cotagdes que
sejam necessarias.

Nossa proposta tem validade de 30 (trinta dias) a partir da data de recebimento

Atenciosamente,

Segunda Feira 02 de Junho de 2023

DocuSigned by:
Visfenglon His, Sulista Brasleoto

0BOESE015B3ESCF ..

WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA-
BEEUTE CNPYY07.924.249£0001-32
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Lima Campos / MA, 02 de junho de 2023.

A Exma. Sra.
Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Assunto:

Solicitamos a Vossa Senhoria autorizagéo para abertura de processo administrativo
visando contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as festividades juninas da
cidade de Lima Campos/MA.

Especificagao do objeto:

Contratagéo de 01 (uma) apresentagdo do cantor WASHINGTON BRASILEIRO e
sua equipe, a ser realizada em Praga Publica na Cidade de Lima Campos — MA, no dia 14
de junho de 2023. Duragéo do show de 02 horas.

Justificativa:

Dentre as atividades e programacdes da Prefeitura Municipal, em especial da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, estdo as Festas Juninas, que é de grande
relevancia para a cultura brasileira, desempenhando um papel na preservagdo das
tradigcbes e valores.

A Lei 8.666/93 estabelece, em seu art.25, lll, que € inexigivel a Licitagdo para
contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido
publica.

No caso em analise, percebe-se a inviabilidade de competigdo para a aquisigao,
abrindo margem para cabimento de contratagéo através de inexigibilidade de licitag&o.

Assim, é valido asseverar que é interesse da Administragdo Publica a
contratagdo artistica do cantor WASHINGTON BRASILEIRO, mediante a sua
consagracgao artistica Nacional, com amplo reconhecimento no nosso Municipio.

Razao da Escolha da Contratada.

Razdo Social: WB PRODUGCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA
Enderego: Rua Coronel Pedro Moura

CEP: 05.118-040

CNPJ: 07.924.249/0001-32

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo@limacampos.ma.gov.br
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Telefone (11) 4688-0987/Fax: (11) 4298-4454
E-mail. www.washingtonbrasileiro.com.br

A escolha sob analise decorre do notério reconhecimento da banda em nivel
nacional, consagragdo perante a critica especializada, possuindo larga experiéncia na
condugdo de shows musicais para grandes plateias. Também €& muito assistido pela
nacgao forrozeira de todo o Brasil, tendo uma aceitagdo pelo publico de todas as idades.

Preco:

O proposto para a realizagdo é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais),
referente 01 (uma) apresentacdo do cantor WASHINGTON BRASILEIRO e sua equipe, a
ser realizada em praga publica na Cidade de Lima Campos — MA, no dia 14 de junho de
2023. Duragao do show de 02 horas. A ser depositado na conta corrente n°® 23993-9,
Agéncia 2980, Banco lItau.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente o pronto
atendimento a esta solicitagdo e reiteramos nossos mais sinceros votos de elevada
estimada e consideragao.

Jackson Veras Borges °
Secretarlo Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo@limacampos.ma.gov.br
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“PROJETO BASICO”

1. OBJETO:

1.1. contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as festividades juninas da
cidade de Lima Campos/MA.

2 - JUSTIFICATIVA

2.1. Dentre as atividades e programacgoes da Prefeitura Municipal, em especial da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, estdo as Festas Juninas, que é de grande
relevancia para a cultura brasileira, desempenhando um papel na preservagao das
tradigdes e valores.

A Lei 8.666/93 estabelece, em seu art.25, lll, que e inexigivel a Licitagdo para
contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido
publica.

No caso em analise, percebe-se a inviabilidade de competicdo para a aquisigao,
abrindo margem para cabimento de contratagdo atraves de inexigibilidade de licitagdo.

Assim, € valido asseverar que € interesse da Administragdo Publica a contratagao
artistica do cantor WASHINGTON BRASILEIRO, mediante a sua consagragao artistica
Nacional, com amplo reconhecimento no nosso Municipio.

3. DESCRIGAO / UNIDADE DE MEDIDA / QUANTIDADE:

VALOR

ITEM DESCRIGCAO UND QTD. | VALOR Unit TOTAL

Contratagdo de 01 (uma) apresentagéo do
cantor WASHINGTON BRASILEIRO e sua
equipe, a ser realizada em Praga Publica
na Cidade de Lima Campos — MA, no dia
14 de junho de 2023. Duragdo do show de
02 horas.

Apresentagédo 01 R$ 65.000,00 | R$ 65.000,00

TOTAL R$ 65.000,00

4. DA CONTRATAGAO:

4.1. A contratagdo com a(s) empresa(s), apos a indicagao pela Prefeitura Municipal
de Lima Campos, sera feita por intermédio de CONTRATO, observando-se o
que segue:

4.1.1. Fica reservado a Administragdo, o direito de substituir o contrato por
outros instrumentos habeis, tais como CARTA-CONTRATO, NOTA DE
EMPENHO DE DESPESA ou ORDEM DE EXECUGCAQO DE SERVICO,

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo@limacampos.ma.gov.br /}
r“/“
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conforme preceitua o artigo 62 da Lei n° 8.666/93 e alteragdes
posteriores.

41.1.1. E inexigivel o contrato e facultada a substituicio prevista no item
acima, a critério da Administragéo e independentemente de seu valor, nos casos
de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais nédo
resultem obrigagdes futuras, inclusive assisténcia técnica, conforme disposto no
artigo 62, § 4°, da Lei n° 8.666/93 e alteragbes posteriores.

4.2. Of(s) contrato(s) ou outros instrumentos habeis oriundo(s) deste Projeto Basico
podera(ao) ser celebrado(s) a qualquer tempo durante a vigéncia da mesma.

4.3. O contrato podera ser alterado nos termos do artigo 65 da Lei n° 8.666/93 e
alteragdes posteriores, mediante as devidas justificativas.

4.4. O contrato podera ser rescindido a qualquer tempo, pela Prefeitura Municipal de
Lima Campos, independentemente de qualquer notificagdo ou interpelagdo
judicial desde que a contratada deixe de cumprir com quaisquer das Clausulas
do Contrato, além de ficar sujeita as penalidades previstas na Lei n° 8.666/93 e
alteragbes posteriores e no edital desta licitagao.

5. DA VIGENCIA DO CONTRATO:
5.1. O presente Contrato tera o prazo de duragédo de até 90(noventa) dias.

6. DA FORMA DE PAGAMENTO:

6.1. O pagamento sera efetuado em duas parcelas, sendo a primeira, referente a
50% do valor total do contrato, a ser paga no ato da assinatura do contrato e a
segunda, referente a 50% do valor total do contrato, no prazo de até 48hs antes da
realizagdo do show, mediante apresentagdo de Recibo/Nota Fiscal/Fatura,
devidamente atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de
Servigo e das certiddes de regularidade fiscal: Prova de regularidade com a Fazenda
Federal, mediante apresentagao da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos Relativos a
Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido e Previdenciaria, conforme Portaria
PGFN/RFB n°® 1751, de 02 de outubro de 2014, Prova de regularidade com a Fazenda
Estadual do domicilio ou sede da licitante, mediante apresentagdo da Certidao
Negativa de Débitos Fiscais e Certiddo Negativa de Inscricdo na Divida Ativa do
Estado; Prova de Regularidade perante a Fazenda Municipal, do domicilio ou sede da
licitante, mediante apresentacdo da Certiddo Negativa de Débitos Fiscais e Certidao
Negativa de Inscrigdo na Divida Ativa do Municipio; Prova de Regularidade relativa ao
Fundo de Garantia por Tempo de Servigco, demonstrando situagdo regular mediante
apresentacgédo do Certificado de Regularidade do FGTS — CRF e Prova de inexisténcia
de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante apresentagédo da
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), diretamente na conta que o
fornecedor apresentar em sua proposta.

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo@limacampos.ma.gov.br
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Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

PARAGRAFO PRIMEIRO - O pagamento sera feito em favor da empresa contratada,
através de ordem bancaria na sua conta corrente, apds assinatura do Termo de
Recebimento Definitivo, emitido pela Secretaria.

PARAGRAFO SEGUNDO - A Contratada deverd apresentar a respectiva Nota
Fiscal/Fatura a contratante, acompanhada das Certidoes listadas nesta clausula.

PARAGRAFO TERCEIRO - A Nota Fiscal/Fatura sera conferida e atestada pela
comissao ou servidor responsavel pelo Recebimento.

PARAGRAFO QUARTO - O pagamento sera efetuado apos a assinatura do Termo de
Recebimento Definitivo, no prazo previsto neste Projeto Basico, desde que ndo haja
fator impeditivo provocado pela CONTRATADA.

PARAGRAFO QUINTO - N&o serdo efetuados quaisquer pagamentos a Contratada
enquanto pendente de liquidagdo qualquer obriga¢cdes em virtude de penalidades
impostas ou inadimpléncia contratual, inclusive, sem que isso gere direito ao
reajustamento do prego ou a atualizagdo monetaria.

PARAGRAFOQO SEXTO - A Prefeitura Municipal de Lima Campos, podera deduzir do
montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizagdes devidas pela
Contratada.

PARAGRAFO SETIMO - O pagamento somente sera efetuado apds o adimplemento
das obrigagdes contratuais pertinentes, conforme art. 40, § 3°, Lei n° 8.666/93.

PARAGRAFO OITAVO - O pagamento serd efetuado pelo CONTRATANTE, 2
CONTRATADA, mediante Ordem Bancaria, informada pela CONTRATADA.

T RECOMPOSIGAO DO EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO:

7.1. Ocorrendo desequilibrio econdémico-financeiro do contrato, a Administragao
podera reestabelecer a relagédo pactuada, nos termos do art. 65, inciso I, alinea
d, da Lei n° 8.666/93, mediante comprovagdo documental e requerimento
expresso do contratado.

8. CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA E FINANCEIRA DOS RECURSOS:

8.1. As despesas decorrentes da presente licitagdo correrdo por conta dos recursos
especificos consignados no orgamento da Prefeitura Municipal de Lima Campos,
devidamente a serem classificadas no contrato a ser celebrado com a empresa
vencedora ou outros instrumentos habeis.

9. DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES:

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo(@limacampos.ma.gov.br
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9.1. A empresa contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigbes
contratuais, os acréscimos ou supressoes, de até 25% (vinte e cinco por cento)
do valor inicial atualizado do contrato.

10. DA FORMA DE FORNECIMENTO E LOCAL DA ENTREGA:

10.1. A data de entrega dos servigos do objeto contratual é no dia 14 de junho de
2023, com horario previsto apds o recebimento da autorizagdo da ordem de servigo,
com duragao de 02 (duas) horas.

10.2. O prazo de que trata o Paragrafo Primeiro podera ser revistos nas hipoteses e
forma a que alude o art. 57, §§ 1° e 2°, da Lei n°. 8.666/93.

10.3. Os servigos do objeto contratual seréo realizados conforme proposta.

10.4. Em havendo atraso no prazo de execugao sera aplicada multa conforme descrito
no presente Contrato.

11.  GARANTIA LEGAL DO(S) PRODUTO(S)/SERVICO(S):

11.1 A garantia minima dos servigos €& de até o termino do contrato a partir da data da
sua assinatura.

12. DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS:

12.1. A aplicagédo da sangédo de declaragdo de inidoneidade implica na impossibilidade
da empresa ou interessado de se relacionar comercialmente com a
Administragdo Publica Municipal de Lima Campos.

12.2. As demais cominagbes s&o aquelas previstas na minuta do contrato, parte
integrante do edital, independente de transcricdo e na Lei n° 8.666/93 e suas
alteragbes posteriores.

13. ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E FISCALIZAGAO DA EXECUGAO DE
CONTRATO/ADITAMENTO(S) OU OUTROS INSTRUMENTOS HABEIS:

13.1. A contratante nomeara uma pessoa de seu preposto para exercer as atividades
de fiscalizagdo da execugdo do instrumento contratual/aditamento(s) ou outros
instrumentos habeis.

13.2. As decisdes e/ou providéncias que ultrapassarem a competéncia do fiscal do
contrato deverdao ser encaminhadas ao Gabinete da Prefeita, em tempo habil,
para adogdo das medidas cabiveis.

13.3. O(a) gestor de contrato devidamente instituido pelo chefe do poder executivo,
possuira poderes especificos para proceder ao acompanhamento, controle e

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo/@limacampos.ma.gov.br
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fiscalizagdo, bem como outras atribuicdes incluidas pela legislagdo vigente,
referente a execugdo contratual.

14. UNIDADE FISCALIZADORA:

14.1. Prefeitura Municipal de Lima Campos.

Jackson Veras Borges
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

APROVADO
Pelo presente, aprovo este Projeto
Basico na forma da Lei n°® 8.666/93.
Tma Campos/MA /

\ 1
Iy \é ’
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Dirce Prazeres Rodrlgueq
Prefeita

Praga Duque de Caxias, s/n”, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo@limacampos.ma.gov.br
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Prefeitura Municipal de Lima Campos
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Gabinete da Prefeita

DECRETO N° 003, DE 01 DE JANEIRO DE 2021
Nomeia funcionario que especifica
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhdo, no uso de

suas atribuicoes legais;

RESOLVE:

Art. [ - Nomema o Sr. JACKSON VERAS BORGES. no cargo em comissio de
Secretario Municipal de Cultura e Turismo, simbolo DGA, criado pela Lei Complementar

N 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data.
Art. 2¢ - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhdo, em 01 de janeiro de 2021.

\ } [ |
b iy L

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

7I’ruqa| Uulquﬂ-l-c Caxias, s, Centro - Lina Clll_li-;\-)'\ MA - CEP 65728-000.
Fone: (99) 3646-1 112/ E-mail: gabinele limacampos.ma.gov.br
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HEXEGUTIVO i Ano IX - Edigao N° | de 4 de Janeiro de 2021

O QUE E O DIARIO OFICIAL?

E UM VEICULO OFICIAL DE DIVULGAGAO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO E
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PUBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARENCIA POSSIVEL, PARA QUE A
POPULAGAO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUACOES E DECISOES.

SUMARIO

NOMEAGAO: N° 013, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N°013, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 014, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 014, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEACAO: N° 020, DE 01 DE JANEIR0O/2021
DECRETO N° 020, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 021, DE 01 DE JANEIR0/2021
DECRETO N°021, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 001, DE 01 DE JANEIR0O/2021
DECRETO N° 001, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 002, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N°0Q02, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 003, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N°Q03, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 004, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 004, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 005, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 005, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEACAO: N° 006, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N°Q06, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 007, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 007, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 008, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 008, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 009, DE 01 DE JANEIRO/2021

Prefeitura Municipal de Lima Campos E:lﬁm
CNPJ: 06.933.519/0001-09 4
www limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1806
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CEXPClTIVe Ano IX - Edicsio N° | de 4 de Janeiro de 2021

 DECRETO N°009, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 010, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N°010, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEACAO: N° 011, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 011, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 012, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N°012, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

Prefeitura Municipal de Lima Campos E]
CNPJ: 06.933.519/0001-09
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id= 1806
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTlVO Ano IX - Edicao N° | de 4 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - DECRETO Nomeagdo: N2 003, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 003, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia funcionario que especifica
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhdo, no uso de suas atribuigbes
legais,
RESOLVE:
Art. 1° - Nomeia o Sr. JACKSON VERAS BORGES, no cargo em comissao de Secretario Municipal de
Cultura e Turismo, simbolo DGA, criado pela Lei Complementar N° 012, de 24 de dezembro de 2020, a
partir desta data.
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
s Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhéo, em 01 de janeiro de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Lima Campos E’i’ﬁﬁ]
CNPJ: 08,933.519/0001-08 & d
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Estado do Maranhio Rubrica: Gk
Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

CAMPOS Comissdo Permanente de Licitacio

A

Exma. Sra.

Dirce Prazeres Rodrigues
MD. Prefeita Municipal
Nesta

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000011646/2023

CREDOR: WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ:
07.924.249/0001-32.

OBJETO: contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as festividades juninas
da cidade de Lima Campos/MA.

BASE LEGAL: art. 25, da Lei 8.666/93.

A prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma, através da Comisséao
Permanente de Licitagdo deste Municipio, apresenta justificativa pertinente a
contratacdo da Empresa WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS, CNPJ:
07.924.249/0001-32, para a contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as
festividades juninas da cidade de Lima Campos/MA.

Considerando que, pelos servigos ofertados pela Empresa WB
PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS, CNPJ: 07.924.249/0001-32, a Prefeitura
Municipal de Lima Campos, pagara a importancia global de R$ 65.000,00 (sessenta e
cinco mil).

Considerando que consoante o art. 25, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993, que ampara e justifica a contratagdo direta por inexigibilidade de licitagao,
quando se tratar de objeto que sO possa ser fornecido por produtor exclusivo,
conforme delineado no artigo citado abaixo:

“Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver
inviabilidade de competigdo, em especial:

Ill - para contratagdo de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresario
exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica.

Fica dispensa a realizagédo de licitagdo, posto que a contratagdo atende de pleno o
disposto no art. 25, da Lei 8.666/93, e de forma a cumprir o disposto no art. 26 da
mesma Lei, apresentamos a presente JUSTIFICATIVA a Exma. Sra. Prefeita
Municipal, e posterior publicagéo.

Praga Dugue de Caxias, s/n° - CENTRO — CEP 65728-000 - Lima Campos = MA.
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br




Estado do Maranhio

LIMA Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

CAMPOS Comissio Permanente de Licitacio

Comissao Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, em 02 de junho de 2023,

residente da CPL

Secretaria da CPL

i L)
g‘ﬁ% Fi\f.;&d eq%;\fitrg%bé?l v%“{\m

Membro da CPL

Praga Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -~ CEP 65728-000 - Lima Campos = MA.
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br
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PREFEITURA DE

| Estado do Maranhio
LIMA % | Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

CAMPOS | Secretaria Municipal de Cultura e Turismo T

Ao
Departamento Contabil desta Prefeitura Municipal

Senhor contador,

Pelo presente, solicito a esse setor contabil que informe a disponibilidade
orgamentaria e rubrica para ocorrer a despesa referente ao processo administrativo
n® 000011646/2023, tendo como objeto a contratagdo do artista Washington
Brasileiro, para as festividades juninas da cidade de Lima Campos/MA, com valor

total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Lima Campos — MA, 02 de junho
de 2023.

Jackson Veras Borges
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA - CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo(@limacampos.ma.gov.br
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ESTADO DO MARANHAOQ Folha:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS Rubrica: 2%
CNPJ N2 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Ao Ilmo. Sr.
Jackson Veras Borges
Sec. Mun. de Cultura e Turismo

Lima Campos - Maranhdo

Prezado(a) Senhor(a),

Em resposta a solicitagdo de classificagdo orgamentaria a qual faz mengdo ao Processo
administrativo n°. 11646/2023, o departamento de contabilidade do municipio de Lima Campos
vem diante a Vossa Senhoria se manifestar da forma que segue:

CERTIFICO:
Que revendo a Lei Orgamentaria de n°®. 823/2022, aprovada para vigéncia no exercicio
financeiro de 2023, verificou-se a existéncia de dotagdo or¢amentaria com classificagdo suficiente

para atendimento a necessidade apresentada no processo de licitagdo acima mencionado.
Conforme Segue:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO:

UNI.ORGAMENTARIA: 1201 - Sec. Mun. Cultura e Turismo

FUNGAO PROGRAMATICA: 13.392.0019

PROJ.ATIVIDADE: 2.037 - Realizacdo de Festividades Culturais

ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. Pessoa juridica

DISP. ORGAMENTARIA: 450.000,00

() Valor reforgado mediante abertura de crédito suplementar
(X) Valor ndo Reforgado

Divisdo de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhdo, 02 de Junho de 2023.

Praga Duque de Caxias, s/n° - Centro — CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.
Fone: (99) 3646-1112 - E-mail: contabilidade@limacampos.ma.gov.br
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R BB A B Estado do Maranhiio -
LIMA Prefeitura Municipal de Lima Campos SEMcmT

| CNPJ 06.933.519/0001-09 s b
CAMPOS Secretaria Municipal de Cultura e Turismo ET ) g "5 T

DECLARAGAO DE ADEQUAGAO ORGAMENTARIA E FINANCEIRA

Na qualidade de ordenadora de despesa, declaro, para os efeitos
do inciso Il do artigo 16 da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), que a despesa relativa a contratagdo do artista
Washington Brasileiro, para as festividades juninas da cidade de Lima
Campos/MA, possui adequagdao orgamentaria e financeira com a Lei
Orgamentaria Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com
a Lei de Diretrizes Orgamentaria (LDO).

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, de Lima Campos,
Estado do Maranhéo, 02 de junho de 2023.

C/ﬁ”fu%ﬁm \)ﬂ hovr mlﬂ\

Jackson Veras Borges? ~
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

Praga Duque de Caxias, s/n° Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) QR24R-1945 / F-mail: culturastirismnlimacamnns ma anv br
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Estudo do Maranhia
Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09
Gabinete da Prefeits

DECRETO N" 057, DE 01 DE JANEIRO DE 2021,

Nomeia funciondrio que especifica.
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS. Cstade do Maranhiio, no uso de
suas atribuigdes legais:

RESOLVE:

Art. 1° - Nomeia o Sr. Fabio Santos dos Reis no cuargo em comissio de Contador Geral.
simbolo DGA. no setor Contadoria, criado pela P o Complementar N° 012, de 24 de

dezembro de 2020. a partir desta data.
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de suat publicagiio.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos. Marenhdo, em 01 de janeiro de 2021.

-_-:‘- e “.7"--’"\:)!5-"\-' _}'\_ .
Dirce Prazeres Rodrigues

= ' 4
Prefeita Municipal £l IVRVENLIY k\d_;_i:
A% - 07~ 24

Praga Dugue de Caxis, s/, Centro = Lima ¢ ampos. MA = CEP 63728-000

Fane: 1993 3646-1112  E-mail: gabirsts e Hovwampos ma gov by
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
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EXTRA Ano IX - Edigdo N° | de 4 de Janeiro de 2021

DE 01 DE JANEIRO /2021

NOMEAGAO: N° 049, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 049, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 050, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 050, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 063, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 063, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 062, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 062, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 061, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 061, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 060, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 060, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 059, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 059, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 058, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 058, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 057, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 057, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 054, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 054, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 055, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 055, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 051, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 051, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 053, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 053, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 017, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 017, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 018, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 018, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 056, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 056, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 031, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 031, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

Prefeitura Municipal de Lima Campos E
CNPJ: 06.933.519/0001-09
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1809
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

-

L C
4 Canrrs - s

EXTRA Ano IX - Edigdo N° | de 4 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - DECRETO - Nomeagdo: N2 057, DE 01 DE JANEIRO /2021
DECRETO N° 057, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia funcionario que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS Estado do Maranhido, no uso de suas atribuiges
legais;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomeia o Sr. Fabio Santos dos Reis no cargo em comissdo de Contador Geral, simbolo
DGA, no setor Contadoria, criado pela Lei Complementar N° 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir
desta data.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéao.

DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhéo, em 01 de janeiro de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Lima Campos E
CNPJ: 06.933.519/0001-09
www limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1809
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Estado do Maranhio

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

Gabinete da Prefeita

AUTORIZACAO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Paulo de Tarso Feitosa de Sousa
M.D. Presidente da Comiss@o Permanente de Licitagdo - CPL
Nesta.

Senhor Presidente,

Autorizo a Comissdo Permanente de Licitagdo do Municipio de Lima Campos, a tomar
as providéncias legais, no tocante a contratagdo direta da Empresa Proponente WB
PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ: 07.924.249/0001-32, para
contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as festividades juninas da cidade de Lima
Campos/MA, no valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), por meio de

inexigibilidade de licitagdo, com fulcro no art. 25, III da Lei 8.666/93.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado do Maranh@o, em 05 de junho

de 2023. f,

f

LuuL \[‘{:mJ.\.b\ \é)(:lu\)\ AP

" Dirce Prazeres Radrtgues
Prefeita Municipal

Praga Duque de Caxias, s/n” - CENTRO - CEP 65728-000 — Lima Campos — MA.
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101
E-mail: gabinete@limacampos.com.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAOD

AL
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O(A) Presidente da 19 Junta Eleitoral da 67* Zona, no uso das atribuicées que Hhe confere o artigo 213 do Codigo Eleitoral
(Lei n® 4.737. de 15 de julho de 1965), tendo em vista a proclamagiio dos resultados das Eleigdes de 15 de novembro de
2020, no municipio de LIMA CAMPOS, expede o diploma de

Prefeito

a
DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Eleitota) pelo Partido Democritico Trabathista (PDT), coligacao UNIDOS PELO PROGRESSO, com 5.383 votos
preferenciais, do total de 8.183 votos vilidos, conforme At Geral das Eleigoes.

LIMA CAMPOS. 17 de Dezembro de 2020

ARTUR GUSTAVO AZEVEDO DO NASCIMENTO
Prestdente da 17 Junta Eleitoral da 67 Zona
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Estado do Maranhio Folha: .
Prefeitura Municipal de Lima Campos S

LiFL

CAMPOS | gl:ni':‘llssoﬁﬁogl?:rfnl:ﬁ?g:-gz Licitagio -

——— L —

Processo Administrativo: n° 000011646/2023
Modalidade da licitagao: Inexigibilidade de Licitagao
AUTUAGCAO
Aos cinco dias do més de junho de 2023 na Sede da CPL, cumprindo o
disposto na legislagdo pertinente.

AUTUO

Fundamentagéo Legal: Art. 25, Ill da Lei Federal n° 8.666/93

O despacho decisorio de instauracdo de Processo Administrativo n°
000011646/2023 de Inexigibilidade de Licitagdo n° 002/2023 e demais documentos que
seguem, consideradas pegas pré-existentes ao procedimento administrativo, que se
inicia.

E, para constar, lavrei e assino este termo. Eu Paulo de Tarso Feitosa de
Sousa - Presidente da CPL.

Comissdo Permanente de Licitacdo da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, Estado do Maranhéo 05 de junho de 2023.

f VAL
Paulo Tarso6 Fei osa e Sousa

Presidente da CPL

Qb

Secretaria da CPL

éiﬁ( CJ
abnel e Freitas Silv
Membro da CPL

Praga Duque de Caxias, s/n” - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima Campos — MA.
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br




Estado do Maranhio
LIMA Prefeitura Municipal de Lima Campos
c AMPOS CNPJ 06.933.519/0001-09

Gabinete da Prefeita

PORTARIA N° 002, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

Institui a Comissdo Permanente de Licitacdo
para atuar em licitagdes publicas no ambito
do Poder Executivo do Municipio de Lima
Campos — MA durante o exercicio de 2022, e
déa outras providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, estado do
maranh&o, no uso de suas atribuigbes legais e nos termos do art. 6°, inciso
XVI, da lei n® 8.666, de 21 de Junho de 1993 e altera¢des posteriores.

RESOLVE:

Art. 1°. Instituir a Comissdo Permanente de Licitagdo — CPL da
Prefeitura Municipal de Lima Campos, com a fungéo de receber, examinar e julgar
todos os documentos e procedimentos licitatérios relativos as licitagdes e
cadastramento de licitantes, competindo-lhe ainda, adjudicar os objetos licitados
aos respectivos vencedores e praticar demais atos dispostos na Lei n° 8.666, de
21 de junho de 1993 e alteragdes posteriores.

Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados para
constituirem a Comissdo Permanente de Licitagdo — CPL com as fungbes que
seguem:

|. Sr. PAULO DE TARSO FEITOSA DE SOUSA, inscrito no CPF
657.184.103-72, exercera a fungéo de Presidente da CPL, nomeado através do
DECRETO N° 039, de 14 DE OUTUBRO DE 2022;

II. Sra. EVANDA MARIA MENDES SANTIAGO, inscrita no CPF
n® 452.106.753-00, exercera a fungéo de Secretaria da CPL;

l1l. Sr. GABRIEL DE FREITAS SILVA, inscrito no CPF
623.880.243-07, exercera a fungéo de Membro da CPL.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicag&o.
Art. 4°. Revogam-se as disposi¢des em contrario.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado do

Maranhao, em 14 de ou@o de 2022.
D\ .
Dirce sﬁl’&@#ﬁﬁ@

Prefelta Municipal

Lisia Wad reira Melo Vieira
Secretaria Municipal de/ Administragéo e Finangas.

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: gabinete@limacampos.ma.gov.br
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DIARIO OFICIAL

APRESENTAGAO

E um velculo oficial de divulgagio do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade gue tem como finalidade
mostrar que o Poder Publico deve agir com a maior transparéncia
possivel, para que a populagdo tenha o conhecimento de todas as

suas atuagdes e decisdes.

ERVO

idas as edigbes do Diario Oficial encontram-se disponiveis na forma
eletrébnica no dominio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edigbes sdo geradas diariamente, com excegdo aos

sabados, domingos e feriados.

Assinado eletronicamente por:

CONTATOS |zadora Feitosa Cardoso
Tel: 999§1§83374 CPF: *** 408.733.**
E-mall: diario@limacampos.ma.gov.br em 14/10/2022 16:23:33

IP com n®: 192.168.5.178
ENDEREGO COMPLETO www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
Praga Dugue de Caxias, s/n® - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima L
Campos - MA, ISSN 2764-7110

Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101

{ESPONSAVEL
'refeitura Municipal de Lima Campos

Reason: Didrio Oficial: 436/2022 |ssn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1, 1ZADORA FEITOSA CARDOSO:***.400.733-** [D933C4CBEBEBAD43]
Location: Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praga Duque de Caxias, s/n® - CENTRO — CEP 85728-000 — Lima Campos — MA. Fone: (38) 36461112 — Fax: (99)
36461101
Date: 2022,10.14 16:23:39

www.limacampos.ma.gov,br
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LICITAGOES

# PREGAO ELETRONICO : N° 040/2022 - ATO CONVOCATORIO DA ATA DE REGISTRO DE PREGO
i# PREGAO ELETRONICO : N° 040/2022 - ATO CONVOCATORIO DA ATA DE REGISTRO DE PREGO
% PREGAO ELETRONICO : N° 040/2022 - ATO CONVOCATORIO DA ATA DE REGISTRO DE PREGO

PORTARIAS
i PORTARIA: N° 001, DE 14 DE OUTUBRO/2022 - CONCEDE LICENGA QUE ESPECIFICA.

% PORTARIA: N° 002, DE 14 DE OUTUBRO /2022 - INSTITUI A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO PARA
ATUAR EM LICITAGOES PUBLICAS NO AMBITO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS — MA
DURANTE O EXERCICIO DE 2022, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

DECRETO
# DECRETO: N° 037, DE 14 DE OUTUBRO /2022 - EXONERA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA.
% DECRETO: N° 038, DE 14 DE OUTUBRO /2022 - EXONERA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA.

# DECRETO: N° 039, DE 14 DE OUTUBRO /2022 - NOMEIA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA.

i# DECRETO: N° 040, DE 14 DE OUTUBRO /2022 - NOMEIA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA.
# DECRETO: N° 041, DE 14 DE OUTUBRO /2022 - NOMEIA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA.

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 14/10/2022 16:23:33 - IP com n*: 192.16_58.5.178 S :
Autenticagdo em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2349 =X

www.limacampos.ma.gov.br




DIARIO OFICIAL - NUMERO: 436/2022 - 14/10/2022

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: N° 002, DE 14 DE OUTUBRO /2022
PORTARIA N° 002, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

Institul a Comissdo Permanente de Licltagdo para atuar em licitagdes plblicas no
a4mbito do Poder Executivo do Municipio de Lima Campos - MA durante o exercicio
de 2022, e déa outras providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, estado do maranhdo, no uso de suas atribui¢des legais e nos termos do art. 6°, inciso XVI, da lei n®
8.666, de 21 de Junho de 1993 e alteragdes posteriores.

RESOLVE:
Art, 1°, Instituir a Comissdo Permanente de Licitagdo — CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, com a fungéo de receber, examinar e julgar

tedos os documentos e procedimentos licitatérios relativos as licitagbes e cadastramento de licitantes, competindo -lhe ainda, adjudicar os objetcs
licitados aos respectivos vencedores e praticar demais atos dispostos na Lei n® 8,666, de 21 de junho de 1993 e alteragdes po steriores.

Art, 2°. Designar os servidores abalxo relaclonados para constitulrem a Comissédo Permanente de Licitagdo — CPL com as fungdes que seguem:

I. Sr. PAULO DE TARSO FEITOSA DE SOUSA, inscrito no CPF 657.184.103-72, exerceréd a fungdo de Presidente da CPL, nomeado através do
DECRETOQ N° 039, de 14 DE OUTUBRO DE 2022;

Il. Sra. EVANDA MARIA MENDES SANTIAGO, inscrita no CPF n°® 452.106.753 -00, exercera a fungéo de Secretaria da CPL;

Il. Sr. GABRIEL DE FREITAS SILVA, inscrito no CPF 623.880.243-07, exercerd a fungdo de Membro da CPL.

Art, 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.

Art, 4°, Revogam-se as disposigdes em contrério, ~ryi
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE; FiviLy = | vkl
Gablnete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhéo, em 14 de outubro de 2022, Fo j 2

Dirce Prazeres Rodrigues il A 9)‘ ——
Prefeita Municipal

sila Wadna Moreira Melo Vielra
scretdria Municipal de Administragédo e Finangas.

Assinado eletronicamente por: lzadora Feltosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 14/10/2022 16:23:33 - IP com n®: 192.168.5.178 |
Autenticagio em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php7id=23489

www.limacampos.ma.gov.br




Estado do Maranhfo

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

Gabinete da Prefeita

ERRATA

PORTARIA 002, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022. A Prefeitura Municipal de Lima
Campos/MA — Comunica que a publicacéo referente a PORTARIA N° 002, DE 14
DE OUTUBRO DE 2022, Publicagédo “Diario Oficial do -Municipio”, no dia 14 de
outubro de 2022. ONDE Lé SE: “Institui a comisséo Permanente de Licitagéo para
atuar em licitagdes publicas no Ambito do Poder Executivo do Municipio de Lima
Campos — MA durante o Exercicio de 2022, e d4 outras providéncias”. LEIA-SE:
“Institui a Comisséo Permanente de Licitagéo para atuar em licitagdes publicas no
Ambito do Poder Executivo do Municipio de Lima Campos — MA, e d4 outras
providéncias”, ficam ratificadas todas as demais informagbes contidas na
Homologacéo. 7

-

Lima Campos - MA, 13 de Margo de 2023.

elo Vieira
inistragcédo e -F_inanvgza.

Lisia Wadna Mo
Secretaria Municipal d& Ad

Praga Duque de Caxias, s/n° Centro ~ Lima Campos, MA — CEP 65728-000.
Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: gabinete@limacampogs.ma.gov.br
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DIARIO OFICIAL

APRESENTAGAO

E um veiculo oficial de divulgacdo do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que {em como finalidade
mostrar que o Poder Plblico deve agir com a maior transparéncia
possivel, para que a populagdo tenha o conhecimento de todas as

suas atuagbes e decisdes.

2ERVO

das as edigdes do Diario Oficial encontram-se disponiveis na forma
watrénica no dominio https:/limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edigdes sdo geradas diariamente, com excegdo aos

sabados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 99981683374
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREGO COMPLETO
Praga Duque de Caxias, s/n® - CENTRO — CEP 65728-000 - Lima

Campos — MA,
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101

"ESPONSAVEL
'refeitura Municipal de Lima Campos

gy 36461101
Date: 2023.03.13 17:48:22
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7id=2451
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SUMARIO g A CPL

PORTARIAS pEm—
w PORTARIA: N° 001, DE 10 DE MARGO/2023 - RETIFICA O QUE SE ESPECIFICA.

w PORTARIA: N° 001, DE 13 DE MARCO /2023 - CONCEDE UMA AJUDA DE CUSTO QUE ESPECIFICA.

i PORTARIA: N° 002, DE 13 DE MARGO/2023 - CONCEDE UMA AJUDA DE CUSTO QUE ESPECIFICA,

w PORTARIA: N° 004, DE 13 DE MARC0/2023 - CONCEDE LICENCA QUE ESPECIFICA.

i# PORTARIA: N° 005, DE 13 DE MARC0/2023 - CONCEDE LICENCA QUE ESPECIFICA.

i# PORTARIA: N° 003, DE 13 DE MARGO/2023 - CONCEDE UMA AJUDA DE CUSTO QUE ESPECIFICA.

ERRATA
i# ERRATA: PORTARIA 002, DE 14 DE OUTUBRO /2022 - ERRATA

LICITAGOES

# PREGAO ELETRONICO : N° 041/2022 - ATO CONVOCATORIO DE CONTRATO N° 20230258

i PREGAOQ ELETRONICO : N° 041/2022 - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 20230258
PREGAO ELETRONICO : N° 051/2021 - ATO CONVOCATORIO DE CONTRATO N° 20230246

» PREGAO ELETRONICO : N° 051/2021 - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 20230246

O
Assinado eletronicamente por: Izadora Feltosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 13/03/2023 17:48:18 - IP com n®: 192.168.5.178
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DIARIO DFiCIAL - NUMERO: 537/2023 - 13/03/2023

' PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA | EXECUTIVO | ISSN 2764-?110

GABINETE DA PREFEITA - ERRATA - ERRATA: PORTARIA 002, DE 14 DE OUTUBRO /2022

ERRATA

PORTARIA 002, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022, A Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA = Comunica que a publicagéo referente & PORTARIA
N° 002, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022, Publicagéo "Didrio Oficial do Municipio”, no dia 14 de outubro de 2022, ONDE LE-SE: “Institu a comissio
Permanente de Licitagdo para atuar em licitagBes publicas no Ambito do Poder Executivo do Municiplo de Lima Campos - MA durante o Exercicio
de 2022, e d4 outras providéncias”. LEIA-SE: "Institui a Comiss&o Permanente de Licitagio para atuar em licitagdes plblicas no Ambito do Poder
Executivo do Municlpio de Lima Campos ~ MA, e d4 oulras providéncias ", ficam ratificadas todas as demais informag&es contidas na Homologagéo.

Lima Campos - MA, 13 de Margo de 2023, ~

Dirce Prazeres Rodrigues f . ‘Eg__. —

Prefeita Municipal

Lisia Wadna Morelira Melo Vielra
Secretarla Municipal de Administragdo e Finanga,

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 13/03/2023 17:48:18 - IP com n®: 192.168.5.178
Autenticagdo em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?7id=2451
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Foiha:__ ———
Estado do Maranhio Rubrica r%—_ —
Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09
Comissiio Permanente de Licitagio

PROCURADORIA JURIDICA
NESTA

Pelo presente, solicitamos a Procuradoria Juridica deste Municipio, o
parecer sobre a contratagdo direta da Empresa WB PRODUCOES ARTISTICAS E
MUSICAIS LTDA, CNPJ: 07.924.249/0001-32, com fulcro no art. 25, da Lei 8.666/93.

Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, Estado do Maranhdo, em 05 de junho de 2023.

i
/ g .
Paulo db arso%s%’!cé a:

Presidente da CPL

Secretaria da CPL

ég;i{éﬁ dDee Fe‘;gfgjs gié‘r}a

Membro da CPL

Praga Duque de Caxias, s/n° - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos — MA.
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br




Estado do Maranhio

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
RS e

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Pelo presente, junto aos autos do Processo Administrativo n°
000011646/2023, os documentos apresentados pela Empresa WB PRODUGOES
ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 07.924.249/0001-32, para o
processo acima identificado.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Lima Campos, Estado do
Maranhdo, em 05 de junho de 2023.

= V LOon-J ‘“\ y ‘.]

Jackson Veras Borges

Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo(@limacampos.ma.gov.br




RELEASE DA BANDA

Nascido em Manga ao norte de Minas Gerais em 15/11/1971, Washington Luiz Batista Brasileiro, filho de familia
humilde, chegou em Sao Paulo ainda adolescente. Aos 22 anos de idade iniciou-se na musica buscando se
profissionalizar tocando em uma banda chamada Califérnia Rios que se apresentava em barzinhos na noite paulista,
como néo obteve apoio dos integrantes da banda, WB entéo resolveu fazer carreira solo.

Em 1998 langou seu primeiro CD, Depois de varias batalhas travadas ao encontro do sucesso, WB esta hoje com 26
CDs gravados, seu show também & muito assistido pela nagéo forrozeira de todo Brasil, através dos seus 6 DVDs
langados em todo pais pela Califérnia Producées, tendo uma aceitagdo surpreendente pelo plblico de todas as idades,
mais principalmente pela criangada devido & sua interpretagdo descontraida e de todo seu elenco. Washington
Brasileiro, cresceu muito no mundo do forrd, com seu jeito brincalhao e a sua pegada firme nos teclados fazendo o
publico viciar em seu forrd. Hoje denominado “o brabo”, com sua voz rasgada e de estilo proprio tem na sua
musicalidade uma formagao unica no forro.

Hoje com 25 anos de trajetdria, a banda vive em constante turné por varios estados aonde faz sucesso entre eles
Maranhdo, Piaui, Para, Minas Gerais, Bahia, Tocantins, Brasilia DF, S30 Paulo Etc. A banda emplacou grandes
sucessos que perduram até os dias atuais como "Onde eu nasci” musica que Washington Brasileiro retrata com carinho
lugares situados no Estado de Minas Gerais onde passou sua infancia.

Atualmente estad apresentando em seus shows um repertorio maravilhoso que mistura sucessos de seus trabalhos
anteriores com seu mais recente que & o CD promocional de Verdo 2023, com o sucesso Volta pro seu vaqueiro e
“Let's Go" com mais de 16 milhdes de Views no Instagram, dentre outros hits. Em seu show ele canta também musicas
de outros artistas que estdo em destague no cendrio do forré atual, contudo, sempre com a sua pegada e estilo Unico
que deixa o publico forrozeiro bastante satisfeito se tornando uns dos maiores nomes do segmento piseiro do Brasil.

N&o podemos deixar de mencionar a musica “"Bora” que é sucesso, sendo tocada por inUmeras bandas em todo Brasil,
quebrando recordes com mais de 16 milhdes de visualizagdes no YouTube, ultrapassando, inclusive, as fronteiras do
Pais.

Washington Brasileiro conta com um quadro de 19 integrantes viajando no 6nibus da banda, composta por ele nos
teclados base, mais um musico nos teclados solo, um Guitarrista, um percussionista/baterista e uma Back vocal
(Luana) que também atua como voz feminina da Banda na interpretagao das musicas junto a Washington Brasileiro,
além disso nos shows tem a brilhante e iconica apresentagdo dos Dangarinos e um cenario de luz e projecao de efeitos
especiais que encanta todo publico. Com uma média de 25 shows por més, € uma banda com destaque nacional no
segmento forrd.

|
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Prefeitura do Municipio de Sao Paulo

Secretaria Municipal de Finangas

Departamento de Arrecadagéo e Cobranga

FDC - Ficha de dados cadastrais
Cadastro de Contribuintes Mobiliarios-CCM

CNPJ: 07.924,249/0001-32

C.C.M: 4.444.032-4

PLILC - MA CPL

Folha:

Rubrica:

Contribuinte

: WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.

Pessoa Juridica : Simples
Tipo de unidade : Produtiva
Enderego : R CORONEL PEDRO MOURA 120
Bairro : VILA NOVA JAGUARA
CEP : 05118-040
Telefone :(11) 4166-5303
Inicio de Funcionamento :28/11/2011
Data de Inscrigéo :13/01/2012
CCM Centralizador : Ndo consta
Tipo de Enderego : Comercial
Nro. do Contribuinte de IPTU :199.110.0013-2
Ultima Atualizagio Cadastral :02/07/2021
Credenciamento DEC :07/05/2016
CNAE
Cédigo Descrigao Tipo Data Inicio
5911-1/99 Atividades de produg&o cinematogréfica, de videos e de Secundario 01/07/2021
programas de televisdo nao especificadas anteriormente
5920-1/00 Atividades de gravacao de som e de edigdo de musica Principal 01/07/2021
[7490-1/05 Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, |Secundario 01/07/2021
| culturais e artisticas |
9001-8/02 Produgao musical Secundario 01/07/2021 |
9001-8/06 Atividades de sonorizagao e de iluminagao Secundério 01/07/2021
9001-9/99 Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares Secundario 01/07/2021

néo especificados anteriormente
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e Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo
Secretaria Municipal de Finangas

S Departamento de Arrecadagdo e Cobranga

FDC - Ficha de dados cadastrais
Cadastro de Contribuintes Mobiliarios-CCM

CNPJ: 07.924.249/0001-32

C.C.M: 4.444.032-4

Codigo(s) de tributo(s)
Cédigo Data de Inicio Tributo Aliquota do Imposto Qtd.Andncios
6173 01/07/2021 ISS 5
6777 268/11/2011 ISS 5
6794 01/01/2022 ISS 2
7196 01/07/2021 1SS 5
8095 01/07/2021 ISS 5
8133 01/07/2021 ISS 5
8168 01/07/2021 1SS 2
8400 01/07/2021 1SS 5
34401 01/07/2021 TFE

Expedida em 02/05/2023 via Internet com base na Portaria SF n°® 018/2004, de 25 de margo de 2004.

A Ficha de Dados Cadastrais (FDC) tem os mesmos efeitos da Declaragéo Cadastral, informando a condigdo
cadastral mobiliaria do contribuinte perante a municipalidade (ativo ou cancelado), além de outros dados
cadastrados no 6rgéo fiscal emissor do presente documento, sendo vélida por 3 meses a contar da data de

emissao.

Cadigo para verificagdo de autenticidade: p9ALi42N
Data de validade: 02/08/2023




26/04/2023, 15:33 about:blank Foiha:

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

oy e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | {0 o™
07.924.249/0001-32 14/03/2006
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA,

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CALIFORNIA PRODUCOES EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGOMICA PRINCIPAL
59,20-1-00 - Atividades de gravagido de som e de edigdo de musica (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

59.11-1-99 - Atividades de produgdo cinematografica, de videos e de programas de televisdo nao especificadas
anteriormente

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas (Dispensada *)
90.01-9-02 - Produgao musical (Dispensada *)

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagédo e de iluminagao

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nac especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CORONEL PEDRO MOURA 120 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
05.118-040 VILA NOVA JAGUARA SAO PAULO sP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CALIFORNIASHOWS@GMAIL.COM (11) 4688-0987

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
sk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/03/2006

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dkkkd T s]

(*) A dispensa de alvaras e licengas € direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n® 51, de 11 de
Junho de 2018, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM peles entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as alividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/04/2023 as 15:32:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Rubrica:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SCCRETARIA MUN. DE COORDENACAD DAS SURRPREFETTURAS

SR AT T TR L

v

DESCRIGAQ

i CééSO DE LICENCIAMENTO DA ATIVIDADE, 08 QUATS DEMONSTRAM O ATENDI
MENTO A LEGISLACAO MUNICIPAL VIGENTL.

4) NOVO AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO DEVERAR SER SOLICITADD QUAN
DQ OCORREREM ALTERACOES REFERENTES: A0 TIFD OU CARARCTERISTICAS DA
ATIVIDADE, MODIFICACOES NA EDIFICACAD UTILIZADA, AD CADASTRO DE
CONTRIBUINTE MORII IARIDE CCM OU A RAZRAD SOCIAL.

%) DEVERAD SER OBSERVADOS 0S5 FPARAMETROS DE INCOMODIDADE ESTABELECI
DOS NO QUADRD &/D AMEXD & PARTE IITI DA LET 13.885/04 PARA AS IM E
IMP VYTA LOCAL.

OES. &
1) -RESPONSAVEL PELO UBO: WASHINGTON LUIZ BATISTA ~RG 2&. 399.892-8

PROCESSO: 2@14-@@87892Z -0 EMISSA0: Q1 /06720

1* Via Municipe/2* Via Processo

- Digitalizado com Lamscal




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO CONTHIBUINTE
SCCRETARIA MUN. DO COORDENACAR DNE SUBPRFIETTURAS ( 199110001 2& l

NUMEAQ s
] F%iS/IE&SB—@B J

) sy DATA DE PUBLICAGAC
_E MUSICAIS LTDA-EFP J ( mmsxemsj

NUMERO
BBz

CEP
SF DN IMOVEL: LA |m5113~m4m

ZONA OE USO

}ﬁhﬁ"!“; T s.,"- .s\.

fTRoRADELE e
Nﬁa

i SV R GHREN] BEiii st

~ DESCRIGAO

00 SUBFREFEITO DA LAFA SP-LA EXPEDE O FPRFSENTE AUTO DE LICENCA DE
MTUNCIONAMENTO.

_

Uso DO TMOVEL.:
- US0S NAD RESTDENCIAIS TOLERAVEIS - OFICINAS.

ESTABEI.LECIMENTO: WR PRODUCES ARTISTICAR E MUSICAIS LTDA-EFE, C.C.M,
44440324 C.N.P.J. s @7.9&4. 249 /0001-32, ATIVIDADE(S) : ESTUDIO
FOTDGRQFICD, DE GRAVACAO DE VIRE, DC E0OMN3, DE FILMAGENS, AREA
OCUPADA: 141,2@ M2, LARGURA DA VIA: 17,@2 M.

RESPONSAVEL TECNICO:
MARCOS DE S0UZA CREA &4180@3@%57

ZONEAMENTO ATUAL: ZIM- 3A/Qd1
CLASSIFICACAD VIARIA: COLETORA

AMPARDO [LEGAL:
1) LEI 1@.205/86, LEI 13.885/24 E DECRETO 49.969/08.

RESSALVAE:
1) DEVERAO SER RESERVADAS 5% DAS VAGAS EXISTENTES NO IMOVEL FARA VEI

CULOS DIRIGIDOS FOR IDOSOS OU CONDUZINDQO IDOS0OS, NA FORMA PREVIS
TA NO ARTIGO & DO DECRETO S51.395/1@,

NOTARS:

1) 0O PRESENTE DOCUMENTO REFFRE- SE EXCI USTIVAMENTE A LEGISLACAO MUNT -
CIPAL DEVENMDO AINDA, SCREM OBSCRVADAS AS LECTSLACOES ESTARDUAL E
FEDERAL, PERTINENTES.

) CONSTATADA A QUALOUER MOMENTO DIVERSIDADE ENTRE 0S ELEMENTOS DE
CLARADOS E A SITUACAQ FATICA DA ATIVIDADE E DA FDIMCICACAD, A PMSPF
INVALIDARA OU CASSARA ESTE AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTOD, SEM
QUAL.DUER ONLIE PARA O FODER PUBLICO, E APLICARA AD INFRATOR AS RE
NALIDADES PREVISTA EM LEI,

3) 0 PRESENTE AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO FOI EXPEDIDO MEDIANTE

N A APRESENTACAD DE DECLARACOES E/0U ATESTADOS INTEGRANTES DO FRO

1* Via Municipe/2* Via Processo

pigitalizaao com Lamscal
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CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTAGAO ARTISTICA QUE ENTRE S| CELEBRAM DE UM
LADO COMO REPRESENTANTE WB PRODUGOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA E DO QUTRO
LADO COMO REPRESENTADO WASHINGTON LUIZ BATISTA BRASILEIRO DE NOME ARTISTICO
WASHINGTON BRASILEIRO NA FORMA ABAIXO:

Por este instrumento particular de contrato de representagdo artistica que entre si celebram de
um lado como representante WB PRODUGOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, situada a
AVENIDA CORONEL PEDRO DE MOURA, 120 - VILA JAGURA Cidade: SAO PAULO - SP — CEP
05118-040, INSCRITO NO CNPJ: 07.924.249/0001-32, e do outro lado, como representado
WASHINGTON LUIZ BATISTA BRASILEIRO CPF: 148.781.018-06 RG: 22.399.892-2 SSP — SP
residente a RUA ALAMEDA BATISTA, 184 — RESIDENCIAL QUATRO — SANTANA DE PARNAIBA -
BARUERI - SP tem justo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente, contrato a representagdo em cardter
exclusivo, do representado pelo representante, na qualidade de seu empresario artistico.

CLAUSULA SEGUNDA - O empresario podera firmar contrato, em nome de seu representado
em carater exclusivo, para realizagdo de apresentagdo artistica, em shows ou eventos, em
qualquer parte do territério nacional, ajustado em nome do representado, valor do caché,
numero de apresentagdes, local e hordrio. '

CLAUSULA TERCEIRA - Pelo presente, declara o contratado artista que o contratante
empresario € 0 seu Unico representante em todo territério nacional, detendo a exclusividade

para contratacdo de suas apresentacbes podendo ajustar com terceiros as condigBes das
mesmas. oo

CLASULA QUARTA — O presente contrato tem sua validade como indeterminada.

CLASULA QUINTA — Este ajuste, obriga as partes contratantes sem herdeiros € sucessores.

..g;'.;qn}?_;»

6996L9L

CLAUSULA SEXTA — Fica eleito o foro da cidade de SANTANA DE PARNAIBA — BARUERI 5P,
dirimir qualquer davida ou questdes decorrentes do presente. o

E por estarem assim, de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos e condigbes deste
instrumento, assinam o presente em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas
abaixo, para que produza os seus efeitos legaj

12 de julho de 2019
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WB PRODUCC}&S ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA WASHINGTdN LUIZ BATISTA BRASILEIRO
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OFICIAL DE REGISTRO DE TITULOS ]
COMARCA DE BARUERI -}{§

Al Araguaia. 190 Alphaville Baruen CEP: 06455-000/Pabx: (0 03
Protocolado sob n® 1.475 264 em 08/08/201§ B bdo em
microfilme sob o n® 1 519 660 em 08/08/2019

QEICIAL
Carlos Frederico Coelho Nogueira ESCREVEFTES AUTORIZADOS
SUBSTITUTO DO OFICIAL

José Ricardo M Braz

OFICIALRS: ESTADO(RS; SFAZIRS: CIVILIRS) TRIB.(RS) MP@RS) JlssiEE DILIG (RS TOTAL(RS)
4161 11 Ba 809 2.9 285 199 3,43 000 69 40

o
s,a

48 - ixany

0886161

Sy

L2
SATE

i
L

LEN



PMLC - MA CPL

Folha:

s - .
. o8N & 8 ess Eees wee see Rubrica:
. - L . - - - ')
. . . . LA NN .. LN
. . Ll - . - L .
L] LR (RN L LN .
e wRaw e e
. - - - .- w -..! .:
. . - " aee . M
. - . . w . . .
- - . A - -
S .. LR s "eew LY

6' ALTERACAO E CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL

WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA
N 382205 1
('\lf\PlA:{tr‘r‘n)24.2-)ll;:¢|‘n(l).: ;]

]
Pelo presente instrumento particular ¢ na melhor forma de direito. as partes:
o JACIARA DE SOUZA BRASILEIROQ. brasileira, nascidia em 250271974, empresiria, casada no
regime da comunhdo parcial de bens, portadora da cedula de identidade (RGY n.” 20.882.188-6
SSP/SP ¢ do CPF (MF) n.” 250.323.588-13 ¢ WASHINGTON LUIZ BATISTA BRASILEIRO.
brasilciro, casado em regime de comunhio parcial dé bens, masico, nascido em 157111971, portador
da cédula de identidade RG osob n* 22.399.892-8 SSP/SP ¢ nserito no CPEFME sob n”
148.781.018-06, ambos residentes ¢ domiciliados na Avenida Altos de Alphaville, n” S00 - casa n® 3%
- Alphaville, na cidade de Santana de Parnaiba’ SP - CEP: 06341-035
Unicos socios componentes da sociedade empresaria limitada que gira sob a denominagio de WB .
PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA. estabelecida na Rua Coronel Pedro de Moura, n”
— 120 - Vila Nova Jaguara - Sao Paulo - SP - CEP: 05118-040 inscrita no CNPI sob o n® (7924 249000132,
l; com contrato social registrado na Junta Comercial do Estado de Sdo Paulo sob NIRE n” 35.220.506.140
em sessdo de 140372006 resolvem alierar o seu contrato social ¢ alteragdes anteriores, mediante clausulas
¢ condigdes a scguir:
CLAUSULA PRIMEIRA - altera-se o objeto social da empresa para:
. Produgio ¢ Organizagio de Shows Musicais proprios ¢ de terceiros;
. Gravagdo de som ¢ edigio de musica:
. Aluguel de espago do estudio;
. Edigdo de masica e de partituras musicais; ) i
. Servigos de masterizagdo e remasterizagio de material sonoro:
L] Servigos de mixagem sonora de material gravado;
. Atividades de servigos de gravagio em estidios ou outros locais;
) Atividades de sonorizacdo ¢ de iluminagao:
. Produgdo musical;
M
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. Artes cénicas, espetdculos e atividades complementares;
. Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais ¢ artisticas:
° Atividades de produgio cinematografica, de videos ¢ de programas de televisdo.

Permanccem inalteradas as demais clausulas vigentes que ndo colidirem com as disposi¢oes do presente

mstrumento.

Em razio das modificagdes contratuais, os socios resolvem CONSOLIDAR na integra o CONTRATO
SOCIAL wrmando sem cfeito, a partic desta data, as clausulas ¢ condigdes contidas no contrato primitivo

¢ alteragoes anteriores, passando a ter a seguinte redagdo:

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

WB PRODUCOES ARTISTICAS EM USICAIS LTDA
NIRL: 35.220.506.140
CNPIE 07 ‘-)1424‘1{}[!(}! -32

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, os infra-assinados:

o JACIARA DE SOUZA BRASILEIRO, brasileira, nascida em 25-(13"I974.lcmprc.~s:'|rin. cusada
no regime da comunhdo parcial de bens, portadora da cédula de identidade (R(G) n.® 29.882.188-6
SSP/SP e do CPE (M) n.” 250.525.588-13 ¢ WASHINGTON LUIZ BATISTA BRASILEIRO.
brasileiro, casado em regime de comunhao parcial de bens, muosico, nascido em 15111971,
portador da cédula de identidade RG sob n® 22,399 892-8 SSP/SP ¢ nserito no CPF/MF sob n®
148 7R 1.018-06, ambos residentes ¢ domicihados na Avenida Altos de Alpbaville, n” 500 - casa

n" 38 - Alphaville, na cidade de Santana de Parnaiba/ SP - CEP: 06341-035.

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade empresdria hmitada tem a  denominagio de “WB
PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA", sob o nome fantasia de * California

Producnes™.

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade empresaria limitada tem sua sede na Rua Coronel Pedro de
Moura. n" 120 - Vila Nova laguara - Sio Paulo 7 SP - CEP: 05118-040, podendo, mediante deliberagio

do socio anico, abrir ou fechar filiais ou outra dependéncia. no pais ou no exterior.
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CLAUSULA TERCEIRA - A sociedade empreséria limitada tem por objeto social:

]
. Produgdo e Organizagio de Shows Musicais proprios e de terceiros:
] Gravagio de som e edi¢do de musica;
. Aluguel de espago do estiudio;
L] Edigao de musica e de partituras musicais;
L] Servigos de masterizagiio ¢ remasterizagio de material sonoro;
. Servigos de mixagem sonora de material gravado:
. Atividades de servigos de gravacdo em estadios ou outros locais;
. Atividades de sonorizagio ¢ de iluminagio:
. Produgao musical;
. Artes cénicas, espetaculos ¢ atividades complementares;
L Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais ¢ artisticas; '
. Atividades de produgdo cinematogrifica, de videos e de programas de televisio. -
CLAUSULA QUARTA - A socicdade iniciou suas atividades em 14/03/2006 ¢ seu tempo de duragio ¢
indeterminado.
CLAUSULA QUINTA - o capital social da sociedade empresaria limitada para RS 20.000,00 (vinte mil
reais). totalmente subscrito ¢ integralizado dividido em 20.000 (vinte mil) quotas. no valor nonunal de RS
FN N 1,00 (um real) cada uma, assim distribuidas entre os socios quotistas:
SOCIO : QUOTAS Yo VALOR
; —— WASHINGTON LUIZ BATISTA BRASILEIRO 19.800 99 RS 19.800
W JACIARA DE SOUZA BRASILEIRO 200 ] RS 200.00 . ’
v Total: 20.000 100 RS 20.000,00
Pardgrafo Gnico - A responsabilidade de cada socio ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem  soliduriamente pela integralizagio do capital social. na forma do artigo 1052 da Lei
10.406/02.
CLAUSULA SEXTA - As quotas sio indivisiveis ¢ ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem o consentimento dos demais socios. a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes ¢ prego o
dircito de preferéncia para sua aquisicio se postas a venda. formalizando. se realizada acessdo, a alieragio
contratual pertinente., (\
\\
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CLAUSULA SETIMA - A adoimstragido  da sociedade  empresaria limitada caberd ao  socio

WASHINGTON LUIZ BATISTA BRASILEIRO, assinando sempre isoladamente. com os poderes
para gerit o negocio de acordo com o seu objetivo social. podendo para isso adotar todo e qualquer ato
necessirio para o bom exercicio da sua atividade gerencial, incluindo a representagio da sociedade
perante bancos, instituigoes financeiras, bem como perante todas ¢ quaisquer repartigoes ¢ autoridades
publicas, federais. estaduais ¢ mumcipats. alem de poder receber eitagdes ¢ contratar advogados, com os
poderes da clausula “ad judicia et extra™ vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social
ou assumir obrigagoes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como alienar ¢ onerar

bens imovers da sociedade, sem autorizagio do outro socio.

CLAUSULA OITAVA - Ao rmino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestard contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragdo do inventario. do balango sera
procedido a elaboragdo do imventino, do balango patrrimomal ¢ do balango de resultado econdmico,

cabendo aos socios. na sua proporgio de suas quotas, os lucros ou perdas os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA NONA - Nos quatro meses seguintes ao termino do exercicio social, os socios deliberario

sabre as contas ¢ designardo adnunistrador quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA — Um socio poderd ser excluido, quando a matoria dos socios, representativa de
mats da metade do capital social, entender que um ou mais socios estio pondo em risco a continuidade da

empresa, em virtude de atos de inegdvel gravidade, mediante alteracio contratual, A exclusio somente

=

poderd ser determinada em reunido ou assembleia especialmente convocada para esse fim, ciente o

acusado em tempo hibil para permitir sea comparecimento ¢ o exercicio do direito de defesa.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Os sécios poderio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal,

atitulo de “pro-labore™. observadas as disposigoes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Falecendo ou interditado qualquer socio. a sociedade continuara
suas atividades com os herdeiros ¢/ou sucessores do socio fulecido. Poderio ser admitidos como socios se
aprovado pela totalidade dos remuanescentes. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes em se
tornareim socios, o valor dos seus haveres seri apurado. hquidado com base na situagdo patrimonial da

empresa, a data da resolugdo, veriticada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - O administrador declara sob as penas da lei, nio estar impedido

de exercer a administragio da sociedade, por ler especial: ou em virtude de condenagio criminal, ou por

se encontrarem sob os efeitos dela, a pena gque vede, ainda que temporariamente. 0 acesso a cargos
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phblicos: ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno. concussio, peculato, contra o 7

sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo ¢

a fé publica ou propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Fica eleito o toro do Municipio de Sao Paulo, Estado de Sio Paulo,
renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que s¢ja para exergicio ¢ cumprimeiro
dos direitos ¢ obrigagoes resultantes deste contrato., para o exercicio ¢ o cumprimento dos dircitos ¢

obrigagdes resultantes deste contrato,

]
E. por estarem assim justos ¢ contratados, assinam o presente instrumento em 3 (trés) vias de igual forma
¢ teor, juntamente com as duas testemunhas abaixo identificadas, devendo a primeira delas ser arquivada
na Junta Comercial do Estado de Sao Paulo, ficando as demais vias na sede da sociedade.
Sdo Paulo/SP, 04 de margo de 2.021 AN el
» {\:L-_;f‘
g ] Z' P AJ - /’ bie
s s i  —
/%)%/ 1o Suin A=
WASHINGTON LUIZ BATISTA BRASILEIRO
]
- 4
RODRIGO MARTINS\ A'}Q‘ DE PAULA MORAES
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PROQPRAQ&O BASTANTE QUE FAZ:
WB PRODUGOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA '

SAIBAM gquantos este publico instrumento de procuragic  virem
gue aos quinze (15) dias do més de dezembro (12) do ano de
‘dois mil e wimte (2020), no Primeiro -Tabelidc de Notas e g
Protesto de fetras e Tirulos de Barueri, [Estado de S3o Paulo, :
perante mim- escrevente, comparecey ‘como outorgante WB 5
?RODQQ&ES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, inscrita nc CNPJ/MF sob :
n® 07.924.243/0001-32, cem sede na Rua Coronel Pedro de Moura,
120, Vila Nova Jaguara, Sac Paulo/SP, CEP 05118-040, com seus
atos constitutivos arguivados na JUCESP sob NIRE 35220506140,
em sess3oc de 14/03/2006, com sua Consolidagic Contratual :
levada & efeite através da S* BAlteragdo do Coritrato Social ]
datada de 14/02/2013, registrado pa JUCESP sob n® 75.046/13-1, :
em sessac de 26/02/2013, o qual acompanhado da Ficha Cadastral :
GCompleta expedida pela JUCESP em 156/12/2020, ficam arquivadas
nestas notas em formato eletrdnico vinculado aco presente ato,
processo 284748, ssndo neste ato, Nos Lermos da glausula Sexta
do  ¢itado  contrato | social representada pelo sécio -
administrador WASHINGTON LUIZ BATISTA BRASILEIRO, filho de
Alvino  Pereira Batista Brasileiro e Jardilina Batista
Brasileiro, documente de identidade 2239989%2-SSP/SP, CPF/ME
148.781.018-06, extraidos da Carteira Nacional de Habilitagdo,
regsitro 01635127879, expedida pelo DETRAN/SP, brasileiro,
misico, casade conforme declarou sob responsabilidade civil e
penal, residente e domiciliado na . Alameda Batatais, 184,
Residencial 4, Alphaville, Santana de Parnaiba/SP, . CEP j
06542-015, correio eletrénice  californiawbfigmail.com, :
recanhecide e identificado comg sendo o préprio de guem trato, ;
do gue dou fé. © rep*eseﬂtanté legal da mandante declara sob
respensabilidade civil e penal que ndc had gualguer alteragde
contratual posterior ao ato mencionado acima. Em seguida por

X g ela outorgarte, na forma representads, me foi dite que por :
Y s este piblico instrumentc e na melhor forma de direito, nomeia '
e constitui seus PROCURADORES JACIARA DE SOUZA BRASILEIRQ, RG
29.882.188-6-S5F/SP; CPE/MF 250.525.588-13, brasileira,
casada, empresdria, resldente domi¢iliada na Avenida Altos de
Alphaville, 5080, casa 38, Alphaville, Santana de Parnaiba/SP,
& WAGNER DE SCUZA BRASILEIRQ, RG 397 .050.51-55p/SP, CPE/MF
414.931.298.21, brasileiro, solteiro, auxiliar administrativo,
residente na Alameda Itapecuru, 214, apartamento 158,
Alphaville, Barueri/SF, &os quals confere poderes para agindo
2 ¢ isoladamente observades os Critérios do contrato social e
legislac3o vigente, assinar contratos de SHOWS e eventos
musicais, distratar, aditar, rescindir contratos com .as
cldustulas e condigdes inerentes a formalizagdc do ato,
concordar cu o discordar de pregos, prazo, condigdes de
pagamento, lpcal e data; assinar sutorizagdc para venda de
Shows & eventos) efetuar recolhimentos de impostos, tLaxas, ;
‘emolumentos e demais tributos, reclamar dos indevidos, receber : i
vestituicao, passar recibos, dar quitagdo, representa-la 4
fm/:.fm‘/m/.;fﬁm/t:f-un’rn/m/s/=&/:-:‘/u=/h’/%‘fm/n/mf-ﬁ/lﬁ/ﬂ,f:-‘f:t/ﬁ/ﬂ/ufn,"ﬂ/a/m €
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL. -
~Estado de 530 Paulo -

PAG. 02702 /n/=jx=j=ln/o)nl=afe]a]nl= = ulefe/={={w]/nle]n/=]=]=
perante reparticbes federais; estaduais e  mapitipais,
autarquias, institutos, sociedade de economia mista, entidades
de classes, dgéneias  reguladoras, empresas telefénicas,
companhias de &gus, de energia e esgoto, Companhias de Seguro,
Delegacias, FPrefeituras, assinande, apresentando, autorizando,
vransiginde;” reguerendo e promovendo tudo ' quanto  se  tornar
necessario, firmar coempromissos e acordos, retirar da Empresa
Brasileira de Correics e Telégrafes, das estacdes de estrada
de ferroc, de todagem, portos e asroportos, correspondéncias ou
documentos registrados, vales postais, encomendas e
mercadorias; enfim, praticar todos os atos negessarios ao fiel
cumprimento do presente mandate., Fica expressamente vedado o
substabelecimento. Deverdo os mandatdrios ora ‘constituidos
obedecerem rigorosamente as clausulas do Contrato Social da
mandante, de cujo teor tém pleno conhecimento. O nome &
gualificagao dos procuradores foram fornecidos pelo
representante legal da mandante, Que se responsabilize por
qualguer egquivoco. hssim o digse e dou fé. Pediu-me ¢ eu lhe
lavrei a presente, gue sendo lida em voz aita e’ clara, foi
conforme, pelo gue outorga, aceéita e assina, na forma
repregentada. Eu, {a) ANA FRISCILA DA SILVA ANJOS, Escrevente,
4 Adaad ed. Bu, {a] ANA MARIA MOREIRA, Substituta, a conferi,
BRergviy dou £ e assino. Barueri, 15 de dezembro de 2020.
olhmentes\Ac Tabelido R$140,44 - Ao Estade RS38,91 =~ A
crhtakia \Wa\Fazenda R$27,32 - Ao Municipic R$S2,80 - Ao
Ministénio Pgblico 286,74 ~ Ao Fundo do kegistro GCivil RS7,39
- nb Tribunal de\Justiga R$9,64 - A Santa Casa RS1,40 - Total
R8Z35, 64 Q%&z pA WE PRODUGDES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA -
wrshincTok]Y LUTz BATISTA BRASILEIRO.- ANA MARIA MOREIBRA -
Shbarimtd ~Emolumentos recolhidos na forma da fMei). NADR MAIS

A ﬁék?or::} por fé& gue este trasla : cépia fiel do ato
i"iﬁ{‘ " nenas nofas no Livrs 111 s 193/194. Eu,
B AR /  BNA PRISCILA OJ $, Escrevente,
ex .C_éi\‘@".._pmseﬁte traslado, Eu; NR MARIA
MOREIRA,  Shbstdftura, conferi, d em publico e
rasg\\“'ﬁ m%&} ,z}f E
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.
CNPJ: 07.924.249/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:07:46 do dia 29/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/09/2023.

Cédigo de controle da certidao: 3F57.4F8D.A44D.CF58

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIYXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 07.924,249/0001-32
Razao Social: WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA
Endereco: AV CORONEL PEDRO DE MOURA 120 / VILA NOVA JAGUARA / SAO

PAULO / SP / 05118-040

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:30/05/2023 a 28/06/2023

Certificagdo Nimero: 2023053001380300158614

Informacédo obtida em 02/06/2023 11:20:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.924.249/0001-32

Certiddo n®°: 2268365/2023

Expedicdo: 17/01/2023, as 12:08:09

Validade: 16/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.924.249/0001-32, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacado desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulcs que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 07.924.249/0001-32

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 23010561188-18
Data e hora da emisséo 17/01/2023 12:04:19
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1




PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddao Conjunta de Débitos de Tributos Mobilidrios

Certiddao Numero:

CPF/CNPJ Raiz:
Contribuinte:

Liberagao:
Validade:

Tributos Abrangidos:

Unidades Tributarias:

1097550 - 2022

07.924.249/
WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.

09/12/2022
07/06/2023

Imposto Sobre Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizagdo de Localizagao Instalagéo e Funclonariiento

Taxa de Fiscalizagao de Anuncio - TFA

Taxa de Fiscalizagdo de Estabelecimento - TFE

Taxa de Residuos Sdlidos de Servigos de Saude ~TR'S‘S (incidéncfa a partir de Jan/2011)

Imposto Sobre Transmissao de Bens Imoveis - ITBI

CCM 4.444.032-4- Inicio atv :28/11/2011 (R CORONEL PEDRO MOURA, 120 - CEP: 05118-040 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagdo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscricdes em Divida Ativa
Municipal, junto a Procuradoria Geral do Municipio é certificado que a Situagéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e nédo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:

REGULAR.

A aceitagdo desta certid@o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego

http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazendal.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n® 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/ISUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n® 182,

de 04 de agosto de 2021.

Certiddo emitida as 12:09:36 horas do dia 17/01/2023 (hora e data de Brasilia).

Codigo de Autenticidade: E73DBF00

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf




MA CPL

PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Numero: 1097550 - 2022

CPF/CNPJ Raiz: 07.924.249/

Contribuinte: WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.
Liberagao: 09/12/2022

Validade: 07/06/2023

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - 1SS

Taxa de Fiscalizagdo de Localizagao Instalagdo e Funciocnamento

Taxa de Fiscalizagdo de Anlncio - TFA

Taxa de Fiscalizagdo de Estabelecimento - TFE .

Taxa de Reslduos Sdlidos de Servigos de Saude - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)

Imposto Sobre Transmissdo de Bens Imoveis = [TBI

Unidades Tributarias:

CCM 4.444.032-4- Inicio atv :28/11/2011 (R CORONEL PEDRO MOURA, 120 - CEP: 05118-040 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualgquer tempo, inclusive em relag@o ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigdes em Divida Ativa
Municipal, junto a Procuradoria Geral do Municipio & certificado que a Situagao Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e néo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data e:
REGULAR.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no enderego
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazendal.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certidao expedida com base na Portaria Conjuntia SF/PGM n® 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdc Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n® 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n° 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certidao emitida as 12:09:36 horas do dia 17/01/2023 (hora e data de Brasilia).

Cddigo de Autenticidade: E73DBF00

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

—



21/03/2023 0064797023

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO Fol fé‘z—u—ﬂ —
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIQOES CIVEIS R e

CERTIDAO N°: 228869 FOLHA: 111

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
20/03/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome dg; *****x*sxxxx

WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA., CNPJ: 07.924.249/0001-32, conforme
indicagéo COnStante do pedido de Certidéo.ttiiii*ttt*ttiiiiitt*it*t***ti*i’***i*i**tt**i***************ti*

Esta certiddo nédo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). Sdo apontados os feitos com situagdo em tramitagéo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n® 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Insténcia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a
Receita Federal que verifiqgue a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e poderad apontar feitos de homénimos n&o qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo so6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

S0 Paulo, 21 de margo de 2023.

0064797023

reoeow: NI (s

. S




SEGUNDA VIA.

&’ Dados do Cliente/Unidade Consumidora Q. Dados da Conta apll Histérico de Faturamento

N® DA INSTALAGAOS7872601 | N+ DO CLIENTE 14841057 CUTMAIZ023 T qaaor e o %
'CPF/CNPJ: 148.781.018-06 INSC. EST: ISENTO | CONTA REFERENTE A ABR 2023 mar/23 I A
fev/23 1433 28

T .o
WASHINGTON LUIZ BATISTA BRASILEIRO i ol

| N*do medidor 13578710  dez/22

9 MAR 3927900 "2 e &
'R CEL PEDRO DE MOURA 120 Leitura antariorZ9 MAR 92190|  ctizz 1061 30
CEP: 05118-040 - SAQ PAULO/SP Loitura atual  28ABR| 3962200 seu22 el
Proxima leitura 29 MAI 2go/22 z A
| 3 Julz2 535 N
Fator multiplicador 002400 Jun/22 859 32
£ Classificagio da Unidade Consumidora B Pl el ol e 1:):; ;:
Grupo B Subgrupe B1  Classe RESIDENCIAL Nimaro de dias 30 bz
Subclasse RESIDENCIAL (3 Reservado ao Fisco
Data de emissas  N” Nota fiscal Séne ! Base de caleulo  Aliquota ICMS
28 ABR 2023 505740173 B 70064 18% 12611
Tipo de fornecimantaoBifdsico Modalidade Tarifaria Convencional CFOP 5258 Venda de en. elétrica a nao contribuinte
~~/ Descrigiio de Faturamento P Bandeirals) Tarifaria(s) aplicadals} no més VERDE
ccl DESCRIGAO QTD TARIFA BASE ALIQ ICMS VALOR
kWh C/ICMS ICMS ICMS
0605 USO SIST. DISTR. (TUSD) 823.200 048297 39758 18% 71,57 397,58
0601 ENERGIA (TE) 823,200 0.31764 26148 18% 47,06 261,48
0699 PIS/PASEP (1,06%) 740 18% 1,33 7.40
0699 COFINS (4,88%) 3418 18% 6,15 34,18
0807 COsIP - SAD PAULO - MUNICIPAL 3337

Tarifas aplicadas (sem impostos)
CONVENCIONAL-RESIDENCIAL 0.39603 (TUSD) 0.26046 (TE)
Valor dos Tributos: RS 160,22

() Mensagens

Cadastre sua conta em Débito Automatico através do codigo 100073341149

Cadastre sua conta em déhito automatico. Utilize este codigo: 100073341149
Prezado cliente, para quitar esta conta de energia, verifiqgue a préxima pagina deste documento.




3 andar, Toms 8

/I Informagdes importantes
- Segunda via de fatura

Conta referente a

Data de emissfio

28 ABR 2023 ABR 2023 11 MAI 2023
“CONHECA NOSSO0S tANA.iS DE ATENDIMENTO INFORMAGOES AOS CLIENTES
Agéncia Virtuel Para suliciter ligagao nove, ichygeyio de unidade . plementares desta conta podem ser consuladas no site,

encldisteibuicaosp.com.br contada, sggunda via de conta ¢ Vutros Services o chiente

.

nrais de tornecimento, tanfas, produto!
nre outras informagoes, podern ser ¢
wtandimentn;

Envie um SMS gratuito pars 27373 com a palevra
LUZ gquande faltar energia, CONTA para segunda
vig 8 RELIGA para religagae de enorgla

Sempru coin o numero ity instalacho junte.

&, SRTVIGOS prestados,
1das no site @ nos demais

EMS
27373

aggamento desta conta implicara a susprnsao do fomd wnto
partir do 18° dia da notificago de débito. No case de Tarifa Social
Randa, & suspensao do fornecimento devers acorrer com intérvelo munimo

o Atendimento de Para comunicar casc

fio partido, poste abaircadeo,

o) Emergencia
0800 72 72 196

/‘L Atendimento Comercial

falla de encrg ou prof

Patao solicitar figacio nova,
sequncta via do conta, THzer reclamagnes & oulios SEviges.

antre @ data de vencimento ¢ a efeliva suspensdo.

+ Contes pagas apds o vencimento terdo multa de 2%, juros mora
de 0,033% a0 dia o atualizacso linanceira na proxima coma;

N G800 ¥2 72120
1 Atendimento para Arendirnento sxclusivo para deficiontes avditivos para o TUSD: Tarifa de Uso do Sistema de Distribuigan - TE: Tarifa de Energig;
q\; Deaticientes Auditivos T Gventos qua necessitam de stendimento
24 horas su tirar duvidses, azer o . 5 sobie g contribuicdo para custeio do servico de lluminagio Publica
0800 77 28 626 /] do seu Municipia, estao disponivers na site da distribuidora,

no campn "IMposios ¢ oulros 8nearges”;

7y Ouvidoria
.0 08007272 110
(dias uteis das 8h as 18h}

i Dusagaria & importanta g
Canais de Atendire

otocolo

-

itat o cancalamento di
T COMIO B ernissan de

shranga de servigos de tercgiros incluidos
UM NOVO SO e58H © |l|ll1|.|(,el.

ultar sobre o valar da sua cont
16 NUMMBEOS (U BRATeCem No vis

Aglncia Peyss! Antes de nos con note o dats ¢ a posiciio

do seu madidor de enecgia

ARSESP] 080 72 70 167

Aghemn Nt

Madidor Anaiogico

|-;I » L) o.\\‘ 1 L . 9, g .
z LI} LI LR r
| a7 [ e ko Lt

Agesse: www facebook.comiEnalBrasil

Enderego para devolugio - uso exclusivo dos Correios

Medidar

Nurmorico

Tore B4

ap 237 andar

Respoensével pela Huminagao Pablica em sua rual/regiao.

1
£
£ Receba sua conta via e-mail @ contribua com
- i fiente. Acos QRCacda irr
PREFEITURA DO MUNICIPIO 0800 77 90 156 i Mg i
i
H

' - CLIENTE, PAGUE PREFERENCIALMENTE NOS CANAIS

| ELETRONICOS

- CADASTRE SUA FATURA EM DEBITO AUTOMATICO
UTILIZANDD O NUMFRQ DA CONTA CONFORME EXIBIDO
ADLADO

N da Conta

Data da Emissdo

Conta Referente a

521412609038

28 ABR 2023

ABR 2023

N® da Instalagaao

VENCIMENTO

TOTAL A PAGAR (RS)

57872601

11 MAI 2023

734,01

f;f’ Nome do Cliente WASHINGTON LUIZ BATISTA BRASILEIRO
]
.g Mensagem
a' -ENCARGOS POR ATRASO SERAD COBRADOS NA PROXIMA FATURA
¥ - APRQOVEITE DS BENEFICIOS DO DERITO AUTOMATICO
Autenticagac Mecanica
836000000072 340100481001 242873434219 000733411490

O o




03/05/2023, 12:55

{éey  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO " (5000745

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emissdo
03/05/2023 12:54:19

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo

20230503y078242490004 37 CL3P-REUK

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 07.924.249/0001-32 Inscrigao Municipal 4.444.032-4
Nome/Razao Soclal WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.
Endereqo. R CORONEL PEDRO MOURA 120 - VILA NOVA JAGUARA - CEP: 05118-040
Municipio Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: MUNICIPIO DE BURITI DO TOCANTINS

CPF/CNPJ. 25.081.722/0001-87 Inscrigao Municipal. ----
Enderego: R Novo Horizonte 2 - CENTRO - CEP: 77996-000
Municipio® Buritl do Tocantins UF TO E-mail; =sees
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. ---- Nome/Raz&o Social. ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
CONTRATAGAO DE SERVIGOS ARTISTICOS DA ATRAGAO RRTISTICA MUSICAL COM A ATRAGAC WASHINGTON
BRASILEIRC E SUA EQUIPE, PARA REALIZAGAO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS ACO ANIVERSARIO DE 34 ANOS DE
BURITI DO TOCANTINS -T¢, A SER REALIZADO NO DIA 02 DE JUNHO DE 20Z3. COMFORME CONTRATO N° 071-
2023: PROC.ADM. N° 094.2023:

BANCO ITAU

AGENCIA: 2980

CONTA CORRENTE: 223993-9

WB PRODUGSES ARTISTICAS = MUSICAIS LTDA
CNPJ: 07.924.249/0001-32

Valor aproximado dos tributos com percentual de 16,95% = 13.560,00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 80.000,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (RE)

Usuario: 07.924.249/0001-32 - NF-e - Nota Fiscal Eletrnica de Servigos - Sdo Rauloic+: g,_"_ o

Cadigo do Servigo
08777 - Produgéo de eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles e congéneres.

Valor Total das Dedugfes (R$) Base de Calculo (R§) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Credito (RE)
0,00 = * _ o 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo MNdmero Inscricao da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lel rn® 14 .097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Nacional;

https://nfe.prereilura.sp.gov,br.'cumribuinte.’notaprint.aspx?nf:745&|nscricao=44440324&sMS=O&retumurl=nota.aspx%3ﬁnscricao%3d44440324 11




03/05/2023, 12:28 Usudrio: 07.924.249/0001-32 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo | . .

- = Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00000744

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emissdo
03/05/2023 12:27:55
NOTA FISCAL ELETRGN!CA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao
WXTU-PGUN

20230503007924248000132

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 07.924.249/0001-32 Inscrigdo Municipal 4.444.032-4
Nome/Razdo Soclal. WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.
Enderego; R CORONEL PEDRO MOURA 120 - VILA NOVA JAGUARA - CEP: 05118-040
Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADCR DE SERVICOS
Morne/Razéo Social: MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE MINAS

CPF/CNPJ. 01.613.395/0001-60 Inscrigao Municipal. -=--
| Enderego; PC PC EUCLIDES SILVEIRA TOLENTINO 226 - CENTRO - CEP: 39874-000

Municipio® Santa Helena de Minas UF MG E-mail. santahelenamg@hotmail.com
| INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ. ---- Nome/Razéo Social =---

\

| DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

| CONTRATAGAC DE $ERVICOS ARTISTICOS DA ATRAGAO ARTISTICA MUSICAL ©OM A ATRAGAO WASHINGTON
BRASILEIRC, PARA REALIZAGAO DE UM SHOW, DIA Comemoragdo ao As Festividades Juninas, que serd
realizado nos dias 21,22,23 e 24 no Municipio de Santa Helena de Minas/MG e 30 de junho no
Distrito de Bom Jesus da Vitéria.

Processo de Inexigibilidade n®. 005/2023
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 037/2023

BANCO ITAU

AGENCTIA: 2980

CONTA CORRENTE: 23982-9

WE PRODUGOES ARTISTICAS e MUSICAIS LTDA
CNPJ: 07.924.249/0001-32

Valor aproximado dos tributos com percentual de 16,95% = 17.707,00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 105.000,00
INSS (R$) IRRF (RS$) | CSLL (RE) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
- - | - - -
| Cadigo do Servigo
06777 - Produgdo de eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles & congéneres.

Valor Total das Dedugfes (RF) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (RY)
0,00 * * " o 0,00
' Municipio da Prestagao do Servigo Nurmero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e for emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005, {2) Documenta emitido por ME ou EFP optante peio Simples
Nacional,

hﬂps:Ilnfe.prefeitura.sp.gov.brfcontribuintefnotaprint.aspx?nf=744&inscricao=44440324&SMS=D&retumurt=nuta.aspx%Sﬁnscrinao”/u3d44440324 11




02/05/2023, 17:55 Usuario: 07.924.249/0001-32 - NF-g - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sao Paule

H = Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00000743

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
02/05/2023 17:54:59
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo
MHPF-RZGL

20230502u07924249000132

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 07.924.249/0001-32 Inscrigan Municipal 4.444.032-4
Nome/Razdo Soclal. WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.
Enderego: R CORONEL PEDRO MOURA 120 - VILA NOVA JAGUARA - CEP: 06118-040
Municipio: Sdo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Morne/Razdo Social PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA

CPF/CNP.J. 24.851.487/0001-84 Inserigao Municipal. ----

Enderego. AV Av Trajane De Almeida 264, Prefeitura - centro - CEP: 77680-000

Municipio Caseara UF TO E-mail dbscontabilidade@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: «mm- Noma/Razéao Social ==-—-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Contratagdo de Servigos profissionails na 4rea artistica destinado 4 realizag&o do Show de
Washigton Brasileiro e sua equipe, na Cidade de Caseara-TO, dia 03 de junho do corrente ano
com o amaparo pelo processo administrativo n® 275/2023 e inexigibilidade de licitagdo n®
002/2023, em apoio as comemcragdes do aniversario da Cidade.

processo administrative n® 275/2023
inexigibilidade de licitagdo n® 002/2023
Contrato n® 027/2023

BANCO ITAU

AGENCIA: 2980

CONTA CORRENTE: 23993-9

WB PRODUGOES ARTISTICAS e MUSICAIS LTDA
CNPJ: 07.924.24%/0001-32

Servigos prestados B5.000,00
Retengdo de ISS = ( 5,00 %) 4.250,00
Valor liquido = B80.750,00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 85.000,00

INSS (R$) IRRF (R¥) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (RT)

Cadigo do Servigo
08133 - Shows, bailes, desfiles, festivais e congéneres.

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Crédito (R$)
0,00 85.000,00 0,058% 42,80 0,00

Municipio da Prestagao do Servigo Numero Inscrigéo da Obra | Valar Aproximado dos Tributos / Fonte
Caseara - TO = ’

OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-e fo eritida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) O 1SS desta NFS-e & devido FORA do Municipio de Sao
Paulo; (3) Documentc emitido por ME ou EPP optants pelo Simples Nacional, (4) O 1SS desta NFS-¢ sera RETIDO pelo Tomador
de Servico;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=743&inscricao=44440324&SMS=0&returnurl=nota.aspx%3finscricac%3d44 440324

11
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BALANCO PATRIMONIAL i
Entidade: WB PRODUCOQES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA. '
Periodo da Escrituragao: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 07.924.249/0001-32 ’
Numero de Ordem do Livro: 17 l
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 ‘
Descrigao Nota Saldo Inicial Saldo Final
ATIVO RS 531.201,80 RS 2.747.799,11
ATIVO CIRCULANTE R$ 480.339,38 R$ 2.707.096,97
DISPONIVEL RS 413.494,86 R$ 1.936.978,60
BANCOS CONTA MOVIMENTO RS 11,00 R$ 12,00
BANCO BRADESCO RS 1,00 R$ 2,00
ITAU RS 10,00 R$ 10,00
lMﬁg.lf_&cOEs FINANCEIRAS LIQUIDEZ RS 413.483,86 RS 1.936.966,69
APLICAGAO ITAU - AUT MAIS RS 6.030,40 R$ 761.222,75
APLICAGAO ITAU - POUPANGA RS 3.370,00 R$ 15.538,00
APLICAGAO ITAU - GLOBAL DINAMICO RS 547,86 R$ 618,89
APLICAGAO XP INVESTIMENTOS R$ 0,00 RS 617.090,93

APLICAGAO BRADESCO - CDB RENDA

Eiek RS 403.535,60 RS 542.496,12
XP INVESTIMENTOS RS 0,00 RS 0,00
CLIENTES R$ 0,00 RS 0,00
DUPLICATAS A RECEBER RS 0,00 RS 0,00
CLIENTES RS 0,00 RS 0,00
OUTROS CREDITOS RS 66.844,52 RS 770.118,28
ADIANTAMENTOS R$ 0,00 RS 0,00
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 0,00 R$ 0,00
ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 0,00 R$ 0,00
ADIANTAMENTO DE 13° SALARIO R$ 0,00 RS 0,00
ADIANTAMENTO DE FERIAS RS 0,00 R$ 0,00
EMPRESTIMOS RS 66.844,52 RS 770.118,28
EMPRESTIMOS DE SOCIO RS 66.844,52 RS 770.118,28
ATIVO NAO-CIRCULANTE RS 50.862,42 RS 40.702,14
IMOBILIZADO RS 50.862,42 RS 40.702,14
LHAGUINRS ECUIPAMENTOSE RS 101.602,00 RS 101.602,00
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS RS 60.572,00 RS 60.572,00
INSTRUMENTOS MUSICAIS RS 41.030,00 RS 41.030,00

VEIcULOS R$ 1.023.510,43 R$ 1.023.510,43
VEIcuLOS R$ 1.023.510,43 R$ 1.023.510,43
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO RS 8.624,00 R$ 8.624,00
ADIANTAMENTOS DE CONSORCIO - RS 8.624.00 R$ 8.524.00

VEICULOS

Este relatdrio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Verséo 10.1.8 do Visualizador Pagina 1de 3




BALANCO PATRIMONIAL
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Entidade:

Numero de Ordem do Livro: 17
Periodo Selecionado:

Periodo da Escrituragao: 01/01/2022 a 31/12/2022

WB PRODUCOQES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.

CNPJ:

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

07.924.249/0001-32

Descrigdo

(-) (-) DEPRECIAGOES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

(-) (-) DEPRECIAGOES DE MAQUINAS,
EQUIP. FER

(-) (-) DEPRECIAGOES DE VEICULOS

(-) (-) DEPRECIAGOES DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
EMPRESTIMOS

EMPRESTIMOS DO SOCIO

EMPRESTIMO BANCO BRADESCO -
POUPANCA

EMPRESTIMOS DE WB & EXTREME
STUDIOS LTDA.

FORNECEDORES
FORNECEDORES
FORNECEDORES

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS

IMPOSTOS E CONTRIBUIGOES A
RECOLHER

IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER
IRRF S/ SALARIOS A RECOLHER

SIMPLES NACIONAL A RECOLHER

OBRIGAGOES TRABALHISTA E
PREVIDENCIARIA

OBRIGAGOES COM O PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR
PRO-LABORE A PAGAR
13° SALARIO A PAGAR
RESCISAO A PAGAR
FERIAS A PAGAR
OBRIGAGOES SOCIAIS
INSS A RECOLHER
FGTS A RECOLHER
OUTRAS OBRIGAGOES
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Verséo 10.1.8 do Visualizador

Nota Saldo Inicial
R$ (1.082.874,01)
RS (40.261,94)
RS (1.023.510,43)
RS (19.101,64)
R$ 531.201,80
R$ 825.224,66
R$ 112.531,46
RS 112.531,46
R$ 12.979,00
R$ 1.700,00

R$ 97.852,46
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 17.611,40
R$ 17.611,40
R$ 0,00

RS 2.499,26
R$ 15.112,14
RS 27.065,38
R$ 24.154,49
RS 5.114,88
R$ 5.865,22
R$ 576,68

R$ 0,00

RS 12.597,71
R$ 2.910,89
R$1.191,23
R$ 1.719,66
R$ 668.016,42
RS 667.226,67
RS 667.226,67

Saldo Final

RS (1.093.034,29)

RS (46.319,18)
R$ (1.023.510,43)
R$ (23.204,68)
R$ 2.747.799,11
R$ 2.726.134,65
R$ 110.831,46

R$ 110.831,46

RS 12.979,00

R$ 0,00

R$ 97.852,46
R$ 18.533,17
R$ 19.533,17
R$ 18.533,17
RS 30.391,44
R$ 30.391,44
R$ 1.965,06

R$ 806,86

R$ 27.619,52
R$ 41.257,27
R$ 35.064,08
R$ 28.435,63
RS 6.628,45

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 6.193,19

R$ 3.321,70

R$ 2.871,49

R$ 2.524.121,31
R$ 2.524.121,31
RE§ 2.524.121,31
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BALANCO PATRIMONIAL

Entidade:

Periodo da Escrituragao: 01/01/2022 a 31/12/2022

Numero de Ordem do Livro: 17
Periodo Selecionado:

WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.
CNPJ: 07.924.249/0001-32

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Descrigédo

CONTAS A PAGAR

HONORARIOS CONTABEIS
(-) PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SUBSCRITO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS

RESERVAS DE LUCROS

RESERVA PARA CONTINGENCIAS

(-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

(-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS
(-) (-) PREJU[ZOS ACUMULADOS

LUCRO DO EXERCICIO EM CURSO
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES

Nota Saldo Inicial Saldo Final
RS 789,75 R$ 0,00
RS 789,75 R$ 0,00
RS (294.022,86) RS 21.664,48
R$ 20.000,00 R$ 20.000,00
R$ 20.000,00 R$ 20.000,00
R$ 20.000,00 R$ 20.000,00

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped

Versao 10.1.8 do Visualizador

RS 1.287.830,65
R$ 1.287.830,65
RS 1.287.830,65

RS (1.601.853,51)

R$ (1.601.853,51)

R$ 0,00 RS 314.633,40
RS (1.601.853,51) R$ (1.600.799,59)
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 0,00
Pagina 3 de 3

R$ 1.287.830,65
RS 1.287.830,65
R$ 1.287.830,65

RS (1.286.166,19)

R$ (1.286.166,19)




DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO &=
Entidade: WB PRODUCOQES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.
Periodo da Escrituragao: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 07.924.249/0001-32
Numero de Ordem do Livro: 17
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
1
|
Descrigao Nota Saldo anterior Saldo atual
RECEITA BRUTA R$ 665.000,00 R$ 2.355.500,00
SERVICOS PRESTADOS R$ 665.000,00 RS 2.355.500,00

(-) DEDUGOES DA RECEITA BRUTA

(-) (-) SIMPLES NACIONAL

(-) cUSTOS

(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES

RECEITA LIQUIDA
LUCRO BRUTO
(-) DESPESAS COM VENDAS

() HOSPEDAGEM

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(-) SALARIOS E ORDENADOS
(-) PRO-LABORE

(-) 13° SALARIO

(-) FERIAS

(-) INSS

(-)FGTS

(-) ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL
(-) SEGURO DE VIDA

(-) TAXAS DIVERSAS

(-) MULTAS DE MORA

(-) TAXA DE LICENCIAMENTO
(-) ENERGIA ELETRICA

(-) AGUA E ESGOTO

(-) TELEFONE

(-) PEDAGIO

(-) ASSISTENCIA CONTABIL
(-) SERVIGOS PRESTADOS POR

TERCEIROS

(-) INTERNET
(-) ESTACIONAMENTO

(-) COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES
(-) MATERIAIS DE CONSUMO

() FARMACIA/MEDICAMENTOS

(-) LANCHES/REFEIGOES

() JUROS PASSIVOS
(-) DESCONTOS FINANCEIROS

CONCEDIDOS

Versdo 10.1.8 do Visualizador

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragado Digital — Sped

RS (53.874,93)
RS (53.874,93)
R$ (10.160,28)
R$ (10.160,28)
R$ 600.964,79
R$ 600.964,79

RS (0,00)
RS (0,00)

RS (716.573,78)
RS (75.945,99)
RS (82.682,88)

RS (6.255,47)
RS (7.487,26)
RS (38,95)

RS (8.544,93)
RS (18.119,56)
RS (2.318,68)
RS (19.503,61)
R$ (0,00)

RS (B65,65)
RS (361,64)
RS (5.043,05)
RS (85,99)

R$ (8.000,00)
R$ (12.158,19)
RS (459.278,21)
RS (2.267,20)
RS (23,00)

R$ (2.709,85)
R$ (859,00)
RS (759,57)
R$ (55,37)

RS (53,04)

RS (0,00)

RS (320.559,14)
R$ (320.559,14)
RS (10.160,28)
RS (10.160,28)
RS 2.024.780,58
RS 2.024.780,58
RS (345,64)

RS (345,64)

R$ (1.730.597,86)
R$ (97.089,21)
RS (91.770,72)
R$ (7.925,84)
RS (13.901,72)
R$ (0,00)

RS (12.603,05)
RS (1.085,07)
RS (2.009,29)
RS (195,38)

RS (18,59)

RS (23.434,88)
RS (0,00)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

RS (14.500,00)
RS (9.154,33)
RS (1.357.442,41)
R$ (0,00)

R$ (0,00)

RS (0,00)

RS (75.152,77)
RS (0,00)

RS (0,00)

R$ (0,00)

RS (16.424,20)
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DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO

Entidade: WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.

Periodo da Escrituragao: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 07.924.249/0001-32

Numero de Ordem do Livro: 17

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
|
|

Descrigdo Nota Saldo anterior Saldo atual
(-) JUROS DE MORA R$ (0,00) RS (0,16)

(-) TARIFAS BANCARIAS RS (2.315,53) R$ (6.892,90)

(-) MULTAS PASSIVAS RS (89,14) R$ (0,00)

(-) MULTAS DE MORA R$ (0,00) RS (456,49)

(-) IOF RS (0,63) RS (0,00)

FINA N(C) E”;&Fs SOBRE APLICAGOES RS (151.38) RS (520,66)
RECEITAS FINANCEIRAS RS 864,78 R$ 20.796,32
JUROS DE APLICAGOES RS (19,98) R$ 0,00
RENDIMENTOS DE APLICAGOES RS 884,76 R$ 20.796,32
RESULTADO OPERACIONAL RS (114.744,21) R$ 314.633,40
RESULTADO ANTES DO IR E CSL RS (114.744,21) R$ 314.633,40
LUCRO LIQuUIDO DO EXERCICIO RS (114.744,21) RS 314.633,40

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAQ DIGITAL — Sped Versao: 10.1.8

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURACAO
NIRE CNPJ

35220506140 07.924.249/0001-32

' NOME EMPRESARIAL
WB PRODUCOES 5RTISTICAS E MUSICAIS LTDA.

IDENTIFICACAO DA ESCRITURAGCAO

[FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL PERIODO DA ESCRITURAGAO

01/01/2022 a 31/12/2022

Livro Diario (Completo - sem escrituragao Auxiliar)
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO
LIVRO DIARIO COMPLETO - 17

IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH)
C2.0E.28.60.F9.24.37.1A.A9.AB.38.39.89.CB.83.92.0E.84.1B.04 . - -

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

N° SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO CPFICNPJ NOME oot viok VALIDADE i
RODRIGO MARTINS DE 216457999349783785  20/09/2022 a
Contader 18546736880 " 'gr()7A.18546736880 2 20/09/2023 Nao
SEGURA
Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ)  09337097000105 ~ CONTABIUDADE  128750400421742838  08/1212022 2 Sim
LTDA:09337097000105
NUMERO DO RECIBO: Escrituracao recebida via Internet
C2.0E.28.60.F9.24.37.1A.A9.AB.3B.39. pelo Agente Receptor SERPRO
89.CB.83.92.0E.B4.1B.04-3 em  06/06/2023 as 11:03:12

57.8D.33.78.E8.74.50.5E
9C.A6.9C.15.E1.B0.1C.56

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagdo de que trata o art. 39 da Lei n® 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticagéo.

BASE LEGAL: Decreto n® 1,800/1996, com a alteragao do Decreto n° 8,683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteragao da
Lei Complementar n® 1247/2014.




TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO &
Entidade: WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.
Periodo da Escrituracéo: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 07.924.249/0001-32

Numero de Ordem do Livro: 17

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.
NIRE 35220506140

CNPJ 07.924.249/0001-32

Numero de Ordem 17

Natureza do Livro LIVRO DIARIO COMPLETO

Municipio SAQ PAULO

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversdo de sociedade simples em
sociedade empresaria

02/02/2021

Data de encerramento do exercicio social  31/12/2022

Quantidade total de linhas do arquivo

T 61

digital &
TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA.
Natureza do Livro LIVRO DIARIO COMPLETO
NUmero de ordem 17
Quantidade total de linhas do arquivo

- 6361
digital
Data de inicio 01/01/2022
Data de termino 31/12/2022

Este documento é parte integrante de escrituragdo cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de numero
C2.0E.28.60.F9.24.37.1A.A9.AB.3B.39.89.CB.83.92.0E.B4.1B.04-3, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatorio fol gerado pelo Sistema PuUblico de Escrituragéo Digital — Sped
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ESTADO DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS
CNPJ: 00.237.362/0001-09

www ananas.to.gov.br

JUNTOS CONSTRUIREMOS MAIS!

Atestado de capacidade técnica e execugdo

Atestamos para os devidos fins, que a empresa WB PRODUCOES ARTISTICA E
MUSICAIS. neste ato representado pela BANDA WASHINGTON BRASILEIRO,
inscrita no CNPJ: CNPJ: 07.924.249/20001-32,Rua Coronel Pedro Moura, nimero
120, CEP: 05.118-040, bairro Vila Jaguara. Sdo Paulo SP . Prestou servigos de
apresentagio musical (show artistico). Para PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANAS TOCANTINS , com endere¢o a rua na Avenida Duque de Caxias, n® 300
Centro, CEP: 77890-000 Ananas - TO.através do contrato de n® 40/2023 no evento
em comemoragdo a festividade do carnaval

em Anandas Tocantins.

Registramos que a empresa prestou servigos/entregou produtos, show musical, no dia
no dia 18 de fevereiro de 2023.

Informamos ainda. que a prestagdo de servigo acima referido apresentou bom
desempenho operacional. tendo a empresa cumprindo fielmente com suas obrigagdes.

Ananas - TO, 06 de Abril de 2023
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i[)I"'N&ART}’ANDRO FURMIGA
Secretario-Municipal de Administragdo

Avenida Duque de Caxias, 300, Centro, CEP: 77,890-000, Telefone: [63) 3442-1232




CAumwA

DECLARACAO DE SERVICOS SEMELHANTES

A empresa, WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2. no
07.924.249/0001-32, por meio de seu representante legal, o Sr. Washington Luiz Batista
Brasileiro, portador do documento de Identidade n? 22399892-8, inscrito no CPF sob n?
148781018-06, DECLARA para os devidos fins que ja prestou servico de Shows e
apresentagdes musicais a diversos 6rgdos publicos e particulares. Por ser verdade dou fé.

Vila Jaguara - SP, 10 de abril de 2023,

WB PRODUCOES ARTISTICAS Assinado de forma digital por WB
PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS

E MUSICAIS LTDA:07924249000132
LTDA:07924249000132 Dados: 2023.04.11 12:07:27 -03'00'

Washington Luiz Batista Brasileiro
Representante legal




RUA : CORONEL PEDRO DE MOURA, 120 VILA JAGUARA - SAO PAULO - SP CEP.: 05118-040
FONE: (11) 4688-0987 - FAX: (11) 4208-4454 - CNPJ: 07.924.7249.0001-32
WWW. WASHINGTONBRASILEIRO.COM.BR



Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Lima Campos s
CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

CONTRATON°_/__/2023-CPL
PROC. ADM. N° 000011646/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS E

A EMPRESA

PARA A CONTRATACAO DO
ARTISTA WASHINGTON
BRASILEIRO, PARA AS

FESTIVIDADES  JUNINAS DA
CIDADE DE LIMA CAMPOS/MA:

Por este instrumento particular, o MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. JK, s/n° Centro, Lima
Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo
Secretario Municipal de Cultura e Turismo, Sr® Jackson Veras Borges, portador da cédula de
identidade n° 016607762001-9 e CPF n° 000139093-71, doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa s CNPJ
, ora representada por ; CPE; e
RG , sediada na , doravante

denominada CONTRATADA, tém entre si justo e contratado e celebram o presente
contrato, conforme processo administrativo n® 000011646/2023, sujeitando-se, Contratante
e Contratada, as clausulas da Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores, mediante as cldusulas
que seguem:

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem por objeto & contratagdo do artista
Washington Brasileiro, para as festividades juninas da cidade de Lima Campos/MA.

DA EXECUCAO DO OBJETO

CLAUSULA SEGUNDA: A execugdo do objeto contratado contaré a partir da emissdo da
Nota de Empenho (autorizagdo), ocasido em que a CONTRATADA realizara 01 (uma)
apresentacao do cantor WASHINGTON BRASILEIRO e sua equipe, a ser realizada em
Praga Publica na Cidade de Lima Campos — MA, no dia 14 de junho de 2023. Duragdo do
show de 02 horas.

DO PRAZO DE VIGENCIA

CLAUSULA TERCEIRA: O prazo de vigéncia do contrato serd de 90 (noventa) dias a
contar da data de assinatura deste Termo de Contrato.

PARAGRAFO UNICO: O prazo de inicio de execugdo dos servigos/assinatura niio
admitira prorrogagao.

Praga Duque de Caxias, s/n° Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo(@limacampos.ma.gov.br
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DAS CONDICOES DO PAGAMENTO

CLAUSULA QUARTA: O pagamento sera efetuado em duas parcelas, sendo a primeira,
referente a 50% do valor total do contrato, a ser paga no ato da assinatura do contrato e a
segunda, referente a 50% do valor total do contrato, no prazo de até 48hs antes da
realizagdo do show, mediante apresentag¢do de Recibo/Nota Fiscal/Fatura.

PARAGRAFO UNICO: Sera exigida, no ato do pagamento, a apresentagio das Certiddes
de Regularidade do INSS e do FGTS, e de Regularidade Fiscal dos encargos tributarios das
Fazendas Federal, Estadual e Municipal da sede da CONTRATADA.

DO VALOR DO CONTRATO

CLAUSULA. QUINTA: O valor total do presente Contrato ¢ de RS 65.000,00 (sessenta e
cinco mil reais). Este valor Trata-se do Processo n° 000011646/2023, em que se pretende a
contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as festividades juninas da cidade de
Lima Campos/MA.

DA FISCALIZACAO

CLAUSULA SEXTA: A fiscalizagio da execugdo dos servigos/assinatura seréd feita por
servidor da CONTRATANTE, formalmente designado, a quem incumbira a pratica de
todos e quaisquer atos proprios ao exercicio deste mister, nas especificagdes dos servigos a
serem executados.

PARAGRAFO PRIMEIRO: A CONTRATADA declara, antecipadamente, aceitar todas
as decisdes, métodos e processos de inspegdo, verificagdo e controle adotados pela
CONTRATANTE, obrigando-se a fornecer explicagdes, esclarecimentos e comunicagdes
de que necessitar e que forem julgados necessarios ao desempenho de suas atividades.

PARAGRAFO SEGUNDO: A atuagio fiscalizadora em nada restringe a responsabilidade
Unica, integral e exclusiva da CONTRATADA, no que concerne aos servigos/assinatura
contratados, & sua execuc¢do e as consequéncias e implicagdes, proximas ou remotas,
perante a CONTRATANTE, ou perante terceiros, do mesmo modo que a ocorréncia de
eventuais irregularidades na execugdo dos servigos/assinatura contratados ndo implica em
corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus prepostos.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA SETIMA: Constituem-se obrigagdes da CONTRATADA: a) prestar e
disponibilizar os servicos 8 CONTRATANTE de acordo com as normas contratadas e em
observancia a legislagdo vigente; b) prover suporte aos servigos ora contratados, com
pessoal adequado e capacitado; c) prestar, sem quaisquer 6nus para a CONTRATANTE, os
servigos necessarios a corregdo e revisdo de falhas ou defeitos verificados nos produtos,

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000

Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo@limacampos.ma.gov.br
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Estado do Maranhdo

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

sempre que a ela imputaveis; d) responder pelos servigos que executar, na forma da
legislagdo aplicavel; f) iniciar e concluir os servigos nos prazos estipulados.

PARAGRAFO UNICO: A CONTRATADA sera também responsavel por todos os dnus
ou obrigagdes concernentes as Legislagdes social, trabalhista, fiscal, securitdria e
previdenciaria.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA OITAVA: Constituem obrigagdes da CONTRATANTE: a) realizar os
pagamentos devidos 8 CONTRATADA, nas condi¢des e prazos estabelecidos neste
contrato; b) fornecer 8 CONTRATADA documentos, informagdes e demais elementos que
possuir, pertinentes a execug¢do do presente contrato; c) exercer a fiscalizagdo do contrato.

PENALIDADES

CLAUSULA NONA: O nio cumprimento, por parte da CONTRATADA, acarretard a
aplicacdo das penalidades previstas na Lei Federal n® 8.666/93, arts. 86 a &8.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Sio as seguintes sangdes administrativas que poderdo ser
aplicadas & CONTRATADA: 1) Pelo descumprimento total ou parcial de qualquer das
obrigagdes expressas neste contrato, ficara a CONTRATADA sujeita as seguintes
penalidades, previstas no art. 87 e seguintes da Lei n® 8.666/93:

a) adverténcia;

b) multa moratéria de 1% (um por cento) ao dia atil, em caso de atraso na
entrega/disponibiliza¢do do objeto contratado, elevando-se para 2% (dois por cento) se o
atraso for de 30 (trinta) dias, e para 4% (quatro) por cento se o atraso for até 60 (sessenta)
dias;

¢) Multa de até 5% (dez por cento) sobre o valor do contrato; c.1) pela recusa de assina-lo;
¢.2) pela ndo entrega/disponibilizagdo do objeto contratado nos prazos fixados;

d) suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo e em contratar com a Administragdo
CONTRATANTE, por prazo de 06 (seis meses);

e) declaracio de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragdo
CONTRATANTE, enquanto perdurarem os motivos determinantes de punigdo, na forma
do inciso IV do Art. 87 da Lei n° 8.666/93.

PARAGRAFO SEGUNDO: As sangdes previstas nos itens e alineas acima serdo
aplicadas individualmente, podendo ser cumuladas com a pena de multa, cujo valor devera
ser recolhido a favor da CONTRATANTE, no prazo de 10 (dez) dias uteis, a contar da
notificagdo escrita, podendo a CONTRATANTE desconta-los das faturas por ocasido de
seu pagamento, se assim julgar conveniente, e até mesmo cobra-los executivamente em
juizo, caso ndo obtenha éxito na cobranga extrajudicial.

DA RESCISAO DO CONTRATO
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CLAUSULA DECIMA: O nio cumprimento de qualquer cldusula deste contrato podera
importar em sua rescisdo administrativa, a critério da CONTRATANTE, ficando
estabelecido que este contrato pode ser considerado rescindido, independente de clausula
expressa ou de qualquer interpretagdo judicial, em qualquer das hipoteses enumeradas nos
incisos [ a XII e XVII, do artigo 78 da Lei Federal n° 8.666/93, respeitados o contraditério
e a ampla defesa.

CESSAO DE TRANSFERENCIA

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: O presente contrato nio podera ser objeto de cessdo
ou transferéncia, no todo ou em parte.

DA ALTERAGCAO DO CONTRATO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: O presente contrato poderd ser alterado, com as
devidas justificativas, desde que por forga de circunstancia superveniente, nas hipdteses
previstas no artigo 65, da Lei n°® 8.666/93, mediante termo aditivo.

EXTINCAO UNILATERAL DO CONTRATO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: A CONTRATANTE podera denunciar o contrato
por motivo de interesse publico ou celebrar, amigavelmente, o seu distrato na forma da lei;
a rescisdo, por inadimplemento das obrigagdes da CONTRATADA poderd ser declarada
unilateralmente apoés garantido o devido processo legal, mediante decisdo motivada, nos
termos da clausula décima.

PARAGRAFO UNICO - A dentncia e a rescisio administrativa deste contrato, em todos
os casos em que admitidas, independem de prévia notifica¢do judicial ou extrajudicial e
operardo seus efeitos a partir da publicagdo do ato no Jornal Oficial.

DOTACAO ORCAMENTARIA

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os pagamentos decorrentes da presente contratagio
correrdo por conta do recurso da seguinte dotagdo orgamentaria:

DOTACAO:

UNIL ORCAMENT;’\R[A: 1201 — Sec. Mun. de Cultura e Turismo

FUNCAO PROGRAMATICA: 13.392.0019

PROJ. ATIVIDADE: 2.037 - Realizagiio de Festividades Culturais
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 — Outros Serv. De Terc. Pessoa Juridica
DISP. ORCAMENTARIA: 450.000,00

FORO

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Fica eleito o Foro da Cidade de Pedreiras’/MA para
dirimir quaisquer duvidas ou litigios decorrentes do presente Contrato. E, por estarem as
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partes acordadas, assinam o presente Contrato em 03 (trés) vias de igual teor e forma, para
um so efeito.

Lima Campos — MA, de de 2023.

Jackson Veras Borges
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021
Contratante

CONTRATADO

Testemunhas
1.

(Nome)

CPF:

2.
(Nome)
CPF:
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PARECER

REFERENTE: Contratagdo da empresa WB PRODUGOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA,
CNPJ: 07.924.249/0001-32.

VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00,00(sessenta e cinco mil reais)

BASE LEGAL: Art. 25, da Lei 8.666/93.

1- Relatorio

Tratam- se os presentes autos de solicitagdo de contratagado, por inexigibilidade
de licitacdo, de contratacdo do artista Washington Brasileiro, para as festividades
juninas da cidade de Lima Campos/MA.

Juntamente com a consulta é encaminhado o oficio da Secretaria deste
municipio, contendo as justificativas da contratagao pretendida, da escolha da empresa
e do preco proposto, e demais elementos constantes no processo.

Anexa a solicitacao pela secretaria municipal de Cultura e Turismo, o pedido de
dotacdo orcamentaria e o despacho do departamento de contabilidade informando a
dotacdo orgamentaria disponivel para atender a demanda e autorizagdo de despesa
pela autoridade superior, e demais documentos necessarios a instru¢do deste Processo
Administrativo.

Para responder a consulta acima apresentada, passaremos a exarar o parecer
juridico que se segue:

2- Fundamentacao

A lei de licitagdes, em ser art38, |V, paragrafo Unico, prevé que o0s
procedimentos administrativos que visam a contratagdo direta (dispensa e
inexigibilidade) também devem ser submetidos a analise previa da Assessoria Juridica
deste Municipio, sendo vejamos:

Art. 38. O procedimento da licitagdo sera iniciado
com a abertura de processo administrativo,
devidamente autuado, protocolado e numerado,

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
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contendo a autorizagdo respectiva, a indicagao
sucinta de seu objeto e do recurso préprio para a
despesa, e ao qual serdao juntados oportunamente:

[-.]

VI- parecer técnicos ou juridicos emitidos sobre a
licitagdo, dispensa ou inexigibilidade;

[...]

Paragrafo Unico. As minutas de editais de licitacao,
bem como as dos contratos, acordos, convénios ou
ajustes devem ser previamente examinadas e
aprovadas por assessoria juridica da Administragao.
(Redacdo dada pela Lei n® 8.883, de 1994). (Grifo
N0ss0).

Cumpre ressaltar que o Parecer Juridico possui carater meramente opinativo,
ndo vinculando, regra geral, na decisao de atos e processos administrativos.

A obrigacdo a que o administrador esta vinculado por determinagao normativa,
é a de requerer o parecer. Mas isso ndo significa que ele deve decidir de acordo com as
conclusGes opinadas pelo parecerista, podendo agir de forma diversa, desde que
motive sua decisao.

Hely Lopes Meirelles define a natureza juridica de parecer:

" Pareceres- pareceres administrativos  sao
manifestacbes de 6rgaos técnicos sobre assuntos
submetidos a sua consideracdo, o parecer tem
carater meramente opinativo, ndo vinculado a
Administracdo ou os particulares a sua motivagdo ou
conclusdes, salvo se aprovado por ato subsequente.
Ja entdo, o que subsiste como ato administrativo,
ndo é o parecer, mas sim o ato de sua aprovagao,
que podera revestir a modalidade normativa,
ordinéria, negocial ou punitiva” (Meirelles, 200071,

p.185).
\
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Corroborando tal tese, o Conselho Federal da OAB editou a Sumula
n.05/2012/COP que tem a seguinte redacao:

"ADVOGADO. DISPENSA QU INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO. CONTRATACAQ. PODER PUBLICO. Nao
podera ser responsabilizado, civil ou criminalmente, o
advogado que, no regular exercicio do seu mister,
emite parecer técnico opinando sobre dispensa ou
inexigibilidade de licitacdo para contratacdo pelo
Poder Publico, porquanto inviolavel nos seus atos e
manifestagdes no exercicio profissional, nos termos
do art. 2° § 3° da Lei n. 8906/94 (Estatuto da
Advocacia e da OAB) “. (Grifo nosso).

Feita esta ressalva, passemos a analise do pedido.

A contratagao direta pretendida, na hipdtese de inexigibilidade de licitacao, é
perfeitamente possivel, eis que encontra fundamento factual e legal.

A Constituicdo da Republica impde ao Poder Plblico o dever de observar o
principio instrumental da licitagao, cuja finalidade- me termos sirnplérios- é propiciar a
contratagao mais vantajosa a Administracdo. Sendo vejamos:

Art. 37, XXI — ressalvados os casos especificados na
legislacdo, as obras servicos, compras e alienagdes
serdo contratados mediante processo de licitacdo
publica que assegure igualdade de condigbes a
todos os concorrentes, com clausulas que
estabelecem obrigagdes de pagamento, mantidas as
condicOes efetivas da proposta, nos termos da lei, o
qual somente permitira as exigéncias de qualificagdo
técnica e econdOmica indispensaveis a garantia do
cumprimento das obrigagoes. (Grifo nosso).

Tal principio — o da licitagdo -, por ser regra, deve ser lido da forma mais
extensivel quanto possivel, ao passo que as exce¢des devem ser lidas e interpretadas de
forma restritiva.

Assim manda a boa hermenéutica por meio do enunciado da interpretagado
restritiva das regras de excecdo (exceptiones sunt strictissimoe interpretationis). Na

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA - CEP 65728-000
Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: procuradoria@limacampos.ma.gov.br
Pagina 3 de 6

Estado do Maranhiio e



Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

pratica: licitar sempre quando possivel, contratar sem licitagdo somente quando
estritamente necessario.

Entretanto, a Carta Magna prevé expressamente a existéncia de casos que
excepcionam o dever de licitar. Sdo os casos das licitagdes tidas por inexigiveis,
dispensas ou dispensaveis.

No que concerne a contratagdo pretendida, cabe a Lei Federal n® 8.666/93, com
suas alteragdes posteriores, disciplinar as normas gerais sobre licitagdes e contratagdes
publicas, definindo os casos e situagdes em que a mesma é indispensavel, seus
procedimentos, bem como definindo as execucbes a esta regra, em que é possivel a
contratagao direta sem licitagao.

Assim é que dispde o art.2° da Lei 8.666/93 sobre o assunto:

Art. 2°- as obras, servicos, inclusive de publicidade,
compras alienagdes, concessbes e locagao da
Administragdo Publica, quando contratadas com
terceiros, serdo necessariamente precedidas de
licitacdo, ressalvadas as hipGteses prevista nesta Lei.
(Grifo nosso).

Portanto, a previa licitagdo publica é a regra, e a contratagdo direta sem licitagdo,
por sua vez, segundo se depreende da leitura do art.2° da Lei 8.666/93, e a excegao
respeitadas as hipdteses previstas em lei.

A contratagdo ora sob analise se amolda a hipotese de inexigibilidade de
licitacdo, eis que se subsume a circunstancia do ar.25, lll da Lei n® 8.666/93, in verbis:

Art. 25. E inexigivel a licitacgdo quando houver
inviabilidade de competigao, em especial: [...]

Il - para contratagdo de profissional de qualquer
setor artistico, diretamente ou através de empresario
exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica.

Assim sendo, se visa contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as
festividades juninas da cidade de Lima Campos/MA, no caso se trata da formalizagdo
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da contratagdo de servigos especializados, existéncia de um objeto singular e sujeito
titular de notdrio reconhecimento.

Nesse contexto, insta registrar que a Lei n® 8.666/1993, em seu artigo 25, I,
autoriza a contratagdo direta de profissional artistico diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido
publica. Porém, ndo obstante tal permissao, cabe ao Poder Publico, mesmo nesses
casos, a realizacdo de procedimento prévio, com atendimento as formalidades
necessarias para que fique demonstrado, de forma inequivoca, a inviabilidade de
competicao, a natureza singular do objeto e a notoria especializacdo do contratado.

Repise-se que, para que se caracterize a situacao de inexigibilidade descrita no
supracitado inciso Ill do artigo 25, é necessaria a configuracdo, no caso concreto, do
requisito de admissibilidade expressamente previsto no caput do artigo 25, qual seja, a
inviabilidade de competicdo, que, em tais situagdes, somente se perfaz, através da
presenca cumulativa de dois pressupostos: a singularidade do servico e a notdria
especializagdo do contratado. Assinale-se, porque necessario, que a inviabilidade de
disputa decorre tanto da auséncia de pluralidade de concorrentes quanto da
peculiaridade da atividade a ser executada pelo particular (quando o servio a ser
efetuado for de natureza personalissima, porque pressupde, por exemplo, ©
desenvolvimento de atividade criativa e intelectual, no caso em comento, artistica).

Assim sendo, forgar a administragdo Publica a realizar licitagdo, nestes casos,
resultaria em prejuizos financeiros e em violagdo direta o principio da economicidade.
O procedimento resultaria indtil e contrario ao interesse do Poder Publico e, no ponto,
ndo se olvide os altos custos dispendidos pela Administracdo toda vez que realiza
licitagdes, seja com a mobilizagdo do aparato técnico ou administrativo que utiliza para
levar a cabo o procedimento.

Celso Antdnio Bandeira de Mello, citado por Margal Justen Filho, ao analisar o
caput do art.25, com a costumeira precisao, ensina:

"Em suma: sempre que se possa detectar uma
induvidosa e objetiva contradicdo entre o
atendimento a uma finalidade juridica que incumba a
Administragdao perseguir para o bom cumprimento
de seus misteres e a realizagdo de certame licitatério,
porque este frustraria o correto alcance do bem
juridico posto sob sua cura, ter-se-a de concluir que
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esta ausente o pressuposto juridico da licitacdo e se,
esta ndo for dispensavel com base em um dos incisos
do art.24, deverd ser havida com excluida com
supedaneo no art.25, caput. (FILHO Margal Justen.
Comentarios a lei de licitagdbes e contratos
administrativos, 132 edicao, Editora Dialética, 2009). “

Diante do contexto factual, ndo seria viavel lancar mao de licitacdo porque
indubitavelmente estamos diante da auséncia do seu pressuposto logico. E mesmo que
nao lhe faltasse tal premissa, como visto, a doutrina € pacifica em reconhecer que a
inexigibilidade abrange também os casos em que a contratacdo necessaria a satisfazer
a necessidade estatal € incompativel com a natureza do procedimento licitatério, o que
seria suficiente para se proceder a inexigibilidade.

In causa, a documentagao aportada aos autos e cristalina no tocante a
singularidade dos servigos prestados pelo profissional cuja contratagdo é pretendida, o
qual e dotado de especializagdes e ampla experiéncia profissional.

Portanto, em vista das consideracdes expedidas, juridicamente é legitimo o
pleito formulado opinando- se, portanto, pela realizacdo da referida contratacdo direta

por “ Inexigibilidade de Licitagao".

E o que nos parece,

S.M.J.
Lima Campos (MA), em 05 de junho de 2023.
Jagilson da gr'f{g e S‘livaj
Procurador Geral
( " OAB/MA n° 16379
\\\___'7-- o
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DECRETO N" 013, DE 01 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia [unciondirio que especitica

A PREFEITA MUNICIPAL DI LIMA CAMPOS. Estado do Maranhio. no uso de

suas atribuigocs legais;

RESOLVE:

Art. 1V - Nomeia o Sr. JAILSON DA SILVA E SILVA, no cargo em comissio de

Procurador Geral do Municipio, simbolo DGA, eriado pela Lei Complementar N* 012,

de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data.
Art, 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhio, em 01 de janerro de 2021,

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal
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- DECRETO N° 003, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

DIARIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Ano IX - Edigdo N° | de 4 de Janeiro de 2021

O QUE E O DIARIO OFICIAL?

E UM VEICULO OFICIAL DE DIVULGAGAO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO E
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PUBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARENCIA POSSIVEL, PARA QUE A
POPULACAO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUACOES E DECISOES.

SUMARIO

NOMEAGAO: N° 013, DE 01 DE JANEIR0/2021
DECRETO N°013, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 014, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 014, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 020, DE 01 DE JANEIR0O/2021
DECRETO N° 020, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 021, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N°021, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 001, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 001, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 002, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 002, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEACAO: N° 003, DE 01 DE JANEIRO/2021

NOMEAGCAO: N° 004, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N°Q04, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEACAO: N° 005, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 005, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 006, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 006, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAO: N° 007, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 007, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGAO: N° 008, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 008, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAGCAQ: N° 009, DE 01 DE JANEIRO/2021
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A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranh&o, no uso de suas atribuicdes

legais;

EXECUTIVO

CHEFE DE GABINETE - DECRETO - Nomeagdo: N2 013, DE 01 DE JANEIRO/2021
DECRETO N° 013, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

RESOLVE:

Art, 1¢ -

Nomeia o Sr. JAILSON DA SILVA E SILVA, no cargo em comissdo de Procurador Geral do
Municipio, simbolo DGA, criado pela Lei Complementar N° 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir

desta data.

Art. 2° -

1 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhao, em 01 de janeiro de 2021.

DIARIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Ano IX - Edigdo N° | de 4 de Janeiro de 2021

Nomeia funcionario que especifica

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal
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. Comissiio Permanente de Licitagdo

oS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°000011646/2023

DESPACHO

PMLC - MA CPL

Folha:
Rubrica:

Diante do Parecer da Procuradoria Juridica e por tudo que dos autos
consta, decide esta Comissdo Permanente de Licitagdo pela contratagdo, com
Inexigibilidade de licitagdo, na forma do artigo 25, da Lei 8.666/93, contratagéo do
artista Washington Brasileiro, para as festividades juninas da cidade de Lima
Campos/MA, pela Empresa WB PRODUGOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA,

CNPJ: 07.924.249/0001-32.

Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Lima

Campos, Estado do Maranhae,~em 06 de junho de 2023.

v "
Tarso Feitésa de Sou

Paulo
Presidente da CPL

Secretaria da CPL

. . \'7 B Eg 5{ )
Gabriel dg Freitas Siﬁaﬂ

Membro da CPL

Praga Duque de Caxias, s/n® - CENTRO — CEP 65728-000 - Lima Campos — MA.
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101
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TERMO DE ADJUDICAGAO

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n°
000011656/2023, que deu origem a Inexigibilidade de licitagdo n° 002/2023, tendo
por objeto contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as festividades
juninas da cidade de Lima Campos/MA, o presidente, no uso de suas atribuigdes
legais que lhe sdo conferidas e de acordo com o que dispde o art. 25, da lei
8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatorio acima
identificado, adjudica:

WB PRODUGCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ:
07.924.249/0001-32, situado na Rua Coronel Pedro Moura; n° 120; Vila Nova
Jaguara; Sao Paulo — SP, CEP: 05.118-040, pelo valor global de R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil reais).

Comissdao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Lima
em 06 de junho de 2023.
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Praca Duque de Caxias, s/n° - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima Campos — MA.
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101
E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br
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APRESENTAGAO

E um veiculo oficial de divulgagdo do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo & atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Publico deve agir com a maior transparéncia
possivel, para que a populagdo tenha o conhecimento de todas as
suas atuagdes e decisoes.

ACERVO

Todas as edigdes do Diario Oficial encontram-se disponiveis na forma
eletrénica no dominio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edigbes sdao geradas diariamente, com excegdo aos
sabados, domingos e feriados.

CONTATOS Assinado eletronicamente por:
|zadora Feitosa Cardoso
Tel: 999§1 6833?4 CPF: ***.408.733-**
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br em 06/06/2023 16:04:35
IP com n®: 192.168.5.178
ENDEREGO COMPLETO www limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
Praca Duque de Caxias, s/n® - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima Vig=LaRs
Campos - MA. ISSN 2764-7110

Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101

RESPONSAVEL
Prefeitura Municipal de Lima Campos

Reason: Didrio Qficial: 594/2023 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1, IZADORA FEITOSA CARDOSO:***.408.733-** [CBBDFB1B0ODFF8870]

Location: Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praga Dugque de Caxias, s/n® - CENTRO - CEP 65728-000 — Lima Campos — MA. Fone: (99) 36461112 — Fax: (99)
36461101

Date: 2023.06.06 16:04:38

www.limacampos.ma.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA | EXECUTIVO | ISSN 2764-7110 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 594/2023 - 06/06/2023

SUMARIO PMLC - MA CPL
Folha: gf
LICITAGOES Rubrica:__ ¥,
+ TOMADA DE PRECOS: N° 006/2023 - AVISO DE LICITA(;/'\O
PORTARIAS

+ PORTARIA: N° 001, DE 06 DE JUNHQ/2023 - CONCEDE LICENCA QUE ESPECIFICA.
+ PORTARIA: N° 002, DE 06 DE JUNHOQ /2023 - CONCEDE LICENCA QUE ESPECIFICA.

LICITAGOES

+ INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO: N° 002/2023 - TERMO DE ADJUDICACAO .
DECRETO

+ DECRETO: N° 018, DE 06 DE JUNHO/2023 - EXONERA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA.

+ DECRETO: N° 019, DE 06 DE JUNHO /2023 - EXONERA FUNCIONARIO QUE ESPECIFICA.

Assinado eletranicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-"* em 06/06/2023 16:04:35 - IP com n®: 192.158.5.178 G-
Autenticagdo em: www.limacampos.ma.gov.br/diaricoficial.php?id=2508

www.limacampos.ma.gov.br




DIARIO OFICIAL - NUMERO: 594/2023 - 06/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA | EXECUTIVO | ISSN 27647110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - LICITAGOES - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAGAO: N° 002/2023

TERMO DE ADJUDICAGAO

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n ° 000011656/2023, que deu origem a Inexigibilidade de licitagdo n © 002/2023,
tendo por objeto contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as festividades juninas da cidade de Lima Campos/MA , o presidente, no uso de
suas atribuigoes legais que lhe sdo conferidas € de acordo com o que dispde o art. 25, da lei 8.666/93 , tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatério acima identificado, adjudica:

WB PRODUGOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ: 07.924.249/0001 -32, situado na Rua Coronel Pedro Moura; n® 120; Vila Nova Jaguara;
S&o Paulo — SP, CEP: 05.118-040, pelo valor global de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhao, em 06 de junho de 2023.

Paulo de Tarso Feitosa de Sousa

Presidente da CPL PM LC A CPL
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Gabriel de Frelitas Silva

Membro da CPL
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Comissido Permanente de Licitacdo

Senhora, Prefeita,

Remetemos aos autos a apreciagdo de V.Ex., para a ratificagdo com
fulcro no art. 26 da lei 8.666/93 e consequente publicagdo desta imprensa oficial,
com condigao para eficacia do ato.

Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Lima

Campos, Estado do Maranhae; 7 de junho de 2023.
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Dirce Prazeres Rodrigues
MD. Prefeita Municipal
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Praga Duque de Caxias, s/n° - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos — MA.
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E-mail; licitacao@limacampos.ma.gov.br
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RATIFICACAO
Inexigibilidade de Licitagdo n® 002/2023

A Prefeita Municipal de Lima Campos, no uso de suas atribuigdes legais, ¢ tendo em
vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n° 8.666/93 com suas alteragdes, ante a
Inexigibilidade de Licitagdo n® 002/2023— Objeto: contratagdo do artista Washington Brasileiro,
para as festividades juninas da cidade de Lima Campos/MA, pela Empresa Contratada WB
PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ: 07.924.249/0001-32, situado na
situado na Rua Coronel Pedro Moura; n° 120; Vila Nova Jaguara; Sdo Paulo — SP, CEP: 05.118-
040, pelo valor global de RS 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), com fulcro no art. 25, da
Lei 8.666/93, RATIFICA, conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/93, despacho do
Presidente da CPL, determinando que se proceda a publicagdo desta na imprensa oficial, como

condig@o para eficécia do ato.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhdo, em 07 de junho
de 2023.
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" Dirce Prazeres ﬁodmgues
Prefeita Municipal

Praga Duque de Caxias, s/n° - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima Campos — MA.
Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 36461101
E-mail: gabinete@limacampos.ma.gov.br
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DIARIO OFICIAL

APRESENTAGAO

E um veiculo oficial de divulgagdo do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo & atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Publico deve agir com a maior transparéncia
possivel, para que a populagdo tenha o conhecimento de todas as
suas atuagbes e decisdes.

ACERVO

Todas as edigées do Diario Oficial encontram-se disponiveis na forma
eletrdnica no dominio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.
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Todas as edigbes sdo geradas diariamente, com exce¢do aos
sabados, domingos e feriados.
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- PREGAO ELETRONICO : N° 003/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 20230550
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+ DISPENSA DE LICITAGAO: N° 007/2023 - ATO CONVOCATORIO DE CONTRATO N° 001/DP/007/2023

+ DISPENSA DE LICITAGAO: N° 007/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 001/DP/007/2023.
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GABINETE DA PREFEITA - LICITAGOES - INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO: N° 002/2023

RATIFICAGAO
Inexigibilidade de Licitagdo n® 002/2023

A Prefeita Municipal de Lima Campos, no uso de suas atribuigdes legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formali dades da Lei n®
8.666/93 com suas alteragbes, ante a Inexigibilidade de Licitagdo n° 002/2023 - Objeto: contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as
festividades juninas da cidade de Lima Campos/MA, pela Empresa Contratada WB PRODUCQES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ:
07.924.249/0001-32, situado na situado na Rua Coronel Pedro Moura; n® 120; Vila Nova Jaguara; Sao Paulo — SP, CEP: 05.118-040, pelo valor
global de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), com fulcro no art. 25, da Lei 8.666/93, RATIFICA, conforme prescreve o a rt. 26 da Lei 8.666/93,
despacho do Presidente da CPL, determinando que se proceda a publicagdo desta na imprensa oficial, como condigao para eficaci a do ato.
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhdo, em 07 de junho de 2023.

Dirce Prazeres Rodrigues - b C:
Prefeita Municipal Ph.ﬂi.(;_J Ei, -
Folha: {0
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LIMA Prefeitura Municipal de Lima Campos SEMCULT
| CNPJ 06.933.519/0001-09 - T e o
CAMPOS | Secretaria Municipal de Cultura e Turismo BT S "5 A

Processo Administrativo n° 000011646/2023
Inexigibilidade de Licita¢do 002/2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Processo Administrativo n® 000011646/2023 (Inexigibilidade de Licitagdo n® 002/2023). Partes:
Municipio de Lima Campos (MA), através da Prefeitura Municipal de Lima Campos ¢ a empresa
WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ: 07.924.249/0001-32, situado na
Rua Coronel Pedro Moura; n® 120; Vila Nova Jaguara; Sdo Paulo — SP, CEP: 05.118-040.
Objeto: contratagdo do artista Washington Brasileiro, para as festividades juninas da cidade de
Lima Campos/MA. Valor Total: RS 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Prazo de Execugio:
14 de janeiro de 2023. Base Legal: Art. 25, 1l da Lei 8.666/93. Adjudicado(s): WB
PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ: 07.924.249/0001-32. Adjudicagdo:
Comissao Permanente Licitagdo — CPL. Lima Campos (MA), 07 de janeiro de 2023.

Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo(@limacampos.ma.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAGOES - INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO: N°
002/2023

Processo Administrativo n® 000011646/2023
Inexigibilidade de Licitagao 002/2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
Processo Administrativo n® 000011646/2023 (Inexigibilidade de Licitagdo n® 002/2023). Partes: Municipio de Lima Campos (MA), através da
Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa WB PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ: 07.924.249/0001 -32, situado na
Rua Coronel Pedro Moura; n° 120; Vila Nova Jaguara; Sdo Paulo — SP, CEP: 05.118-040. Objeto: contratagdo do artista Washington Brasileiro,
para as festividades juninas da cidade de Lima Campos/MA. Valor Total: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Prazo de Execugdo: 14 de
janeiro de 2023. Base Legal: Art. 25, Ill da Lei 8.666/93. Adjudicado(s) WB PRODUGOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ:
07.924.249/0001-32. Adjudicagdo: Comissdo Permanente Licitagdo — CPL. Lima Campos (MA), 07 de janeiro de 2023.
PMLC - %2 CPL
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